
 

 

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
O ČINNOSTI A HOSPODAŘENÍ 

ZA ROK 2019 
      

CENTRUM SOCIÁLNÍ POMOCI LITOMĚŘICE, P.O. 
Dlouhá 75, Lovosice, 410 02  

30. DUBNA 2020 



 

Slovo ředitele  

Vážení přátelé, 

je mojí milou povinností seznámit Vás s průběhem roku 2019. S radostí mohu konstatovat, že tento 

rok jsme jako poskytovatel sociální péče zvládli. Podařilo se stabilizovat personální obsazení 

jednotlivých zařízení nejen co do kvantity ale i do kvality. V průběhu roku se podařilo implementovat 

nové standardy ve vztahu k vykazování na jednotlivé zdravotní pojišťovny. Obě tyto skutečnosti se 

synergickým efektem pozitivně promítly do hospodaření společnosti. Celkový výsledek 

hospodaření lze hodnotit jako příznivý, který nám umožnil uskutečnění některých investičních akcí 

a oprav většího rozsahu, které byly z finančních důvodů v minulých letech odkládány.  

Zcela zásadním posunem pak bylo rozhodnutí Ústeckého kraje o výstavbě nového zařízení 

pro poskytování sociální péče, jako náhrada za zámek na Milešově. Tato investiční akce je zdaleka 

nejrozsáhlejší a finančně nejnáročnější za posledních 10 let a je plně v souladu se strategickými 

cíli, které jsme si stanovili v letech předchozích. Lze konstatovat, že její uskutečnění výrazným 

způsobem posune kvalitu materiálně technického zázemí pro poskytování sociální péče v naší 

společnosti. 

Závěrem mi dovolte poděkovat našim zaměstnancům, bez jejichž pracovitosti, 

zodpovědnosti a obětavosti bychom jen velmi těžko naplňovali stanovené cíle. Jsem velmi rád, že 

v roce 2019 došlo k výraznému navýšení jejich platů, a jsem bytostně přesvědčen, že to bylo zcela 

zasloužené.  

  

 Ing. Jindřich Vinkler 

 ředitel společnosti 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 1 

 

Obsah 

1 Sídlo organizace ................................................................................................................ 3 

2 Vedení organizace, kontakty ............................................................................................. 3 

3 Vznik a postavení organizace ............................................................................................ 4 

4 Zařízení CSP Litoměřice .................................................................................................... 5 

4.1 Domov sociální péče Chotěšov ......................................................................................... 5 

4.2 Domov Na Pustaji Křešice ................................................................................................. 6 

4.3 Domov sociální péče Skalice ............................................................................................. 7 

4.4 Domov Na Svobodě Čížkovice .......................................................................................... 8 

4.5 Domov důchodců Libochovice ........................................................................................... 9 

4.6 Domov důchodců Milešov .................................................................................................10 

4.7 Domov důchodců Čížkovice .............................................................................................11 

4.8 Domov U Trati Litoměřice .................................................................................................12 

4.9 CSP - Chráněné bydlení Litoměřice..................................................................................13 

4.10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace .............................................................................14 

4.11 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice .............................................................16 

5 Zaměření a činnost organizace .........................................................................................17 

5.1 Stručný přehled hlavních činností organizace ...................................................................17 

5.2 Poskytované sociální služby .............................................................................................17 

6 Změny registrace ..............................................................................................................18 

7 Doplňkové činnosti organizace .........................................................................................21 

8 Veřejná prezentace ..........................................................................................................22 

9 Stavebně technické uspořádání služby .............................................................................25 

10 Základní údaje o uživatelích .............................................................................................27 

11 Organizační struktura a zaměstnanci ................................................................................28 

12 Základní personální údaje a vzdělávání zaměstnanců ......................................................29 

13 Hospodaření organizace ...................................................................................................30 

14 Finanční plán na rok 2019 ................................................................................................31 

15 Základní údaje o uživatelích     Příloha č.1........................................................................32 

15.1 Přehled o počtech uživatelů ..............................................................................................32 

15.2 Složení uživatelů dle krajů ................................................................................................40 

15.3 Věkové složení uživatelů ..................................................................................................52 

15.4 Přiznání příspěvku na péči ...............................................................................................58 

15.5 Způsob ubytování uživatelů ..............................................................................................62 

15.6 Zdravotní stav uživatelů ....................................................................................................64 

16 Základní personální údaje      Příloha č.2 ..........................................................................68 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 2 

 

17 Hospodaření organizace       Příloha č.3 ...........................................................................73 

17.1 Domov důchodců Čížkovice -  domovy pro osoby se zvláštním režimem .........................73 

17.2 Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním režimem .............................74 

17.3 Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory ........................................................75 

17.4 Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením ................................76 

17.5 Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením ..............77 

17.6 Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory ...............................................................78 

17.7 Domov U Trati -  domovy pro osoby se zdravotním postižením ........................................79 

17.8 Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením ......................80 

17.9 Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním postižením .................81 

17.10 CSP chráněné bydlení Litoměřice – chráněné bydlení ...............................................82 

17.11 CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociálně terapeutické dílny .............................83 

17.12 Manželská a předmanželská poradna Lit, det.p. Louny - odborné sociální poradenství
 84 

17.13 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice .......................................................85 

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 3 

 

1 Sídlo organizace  
Název: Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

Sídlo: Dlouhá 362/75, 410 02 Lovosice 

IČ: 00080195 

DIČ: CZ00080195  

2  Vedení organizace, kontakty  
Ředitel organizace: Ing. Jindřich Vinkler 

Vedoucí ekonom, zástupce ředitele:  Ing. Karel Tvrzník 

Asistentka ředitele:     Olga Hančlová  

Vedoucí sociální pracovnice:   Ing. Jana Hejlová  

Vedoucí oddělení zdravotní péče:   Jitka Perníčková 

Poštovní adresa: Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o. 

Dlouhá 75 

   410 22 Lovosice 

e-mail :  csp.litomerice@csplitomerice.cz 

webové stránky: http://www.csplitomerice.cz 

ID schránky:  w97kg59 

Telefon:  416 535 075 

  

mailto:csp.litomerice@csplitomerice.cz
http://www.csplitomerice.cz/


 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 4 

 

3 Vznik a postavení organizace  

Okresní ústav sociálních služeb Litoměřice se sídlem v Lovosicích, rozpočtová organizace (dále 

jen „OÚSS Litoměřice“) byla zřízena 27. ledna 1976. 

Okresním úřadem Litoměřice byla s platností od 1. ledna 2001 vydána nově upravená zřizovací 

listina, která mění původní název OÚSS Litoměřice na nový, a to na Centrum sociální pomoci 

Litoměřice se sídlem v Lovosicích. Přestože došlo i ke změně z rozpočtové organizace na 

příspěvkovou organizaci, nebyla v žádném případě přerušena kontinuita trvání původní organizace. 

Dnem 1. ledna 2003 dochází na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č.180/49/2002 ze dne 4. 

prosince 2002 jednak ke změně zřizovatele, kterým se stává Ústecký kraj a jednak ke změně 

nového názvu organizace, a to na Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace 

(dále jen „CSP Litoměřice, p.o.“), a to na základě Dodatku č.1 ke zřizovací listině č.j.231/2002 ze 

dne 4. prosince 2002. 

Organizace je samostatnou účetní jednotkou s vlastním účtem, hospodaření s majetkem 

a finančními prostředky přidělenými zřizovatelem, dotace MPSV, dále pak s dary a příspěvky od 

právnických a fyzických osob a s prostředky svých fondů, je povinna vést účetnictví v rozsahu a 

způsobem stanoveným zákonem. 

Organizace vystupuje v právních vztazích svým jménem a nese odpovědnost z nich vyplývající. Při 

plnění svých úkolů se řídí obecně závaznými předpisy a pokyny zřizovatele. 

Statutárním orgánem organizace je ředitel, který vystupuje a jedná jménem organizace 

samostatně. Je odpovědný Radě Ústeckého kraje. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 5 

 

4 Zařízení CSP Litoměřice  

4.1 Domov sociální péče Chotěšov 

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 9374052 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 66 

Obrázek  1 Domov sociální péče Chotěšov  

Domov sociální péče Chotěšov je v menší obci Chotěšov vzdálené cca 11 km od Lovosic směrem 

na Libochovice. V dosahu je autobusová a vlaková zastávka. 

Domov se nachází v budově bývalých kasáren, která byla v roce 1997 rekonstruována pro potřeby 

sociálních služeb. Budova je třípatrová, má vlastní kuchyni a prádelnu. V roce 2015 prošla zásadní 

rekonstrukcí včetně zateplení a odstranění bariérovosti. Kolem budovy je upravená zahrada se 

vzrostlou zelení, zahradními altány a hřištěm. 

V roce 2019 jsme pořídili záložní zdroj na k výtahu, který při výpadku elektrické energie zajistí 

bezproblémový a bezpečný dojezd výtahu. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 6 

 

4.2 Domov Na Pustaji Křešice 

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 1997112 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 43 

 

Obrázek 2 Domov Na Pustaji Křešice  

Domov Na Pustaji Křešice se nachází asi 1 km za obcí Křešice směrem na obec Encovany, cca 10 

km od Litoměřic směrem na Štětí a Mělník. Je umístěn v rekonstruovaném objektu z 2. pol. 19. 

století. V blízkosti je autobusová zastávka a v Křešicích vlaková zastávka na trati Ústí nad Labem 

– Lysá nad Labem.  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 7 

 

4.3 Domov sociální péče Skalice  

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 9751707 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 77 

 

Obrázek 3 Domov sociální péče  Skalice 

Domov sociální péče ve Skalici se nachází na úpatí Českého středohoří v malebné turistické oblasti 

vzdálené čtyři kilometry od historického města Litoměřice. Domov má dlouholetou tradici, byl zřízen 

již v roce 1955 a v roce 1966 byl dostavěn jako účelové sociální zařízení. 

V roce 2016 byla dokončena vnitřní rekonstrukce objektu včetně vzduchotechniky a koupelen. 

V roce 2019 byl původní výtah v zařízení dle provedené revizní zprávy nevyhovující požadavkům 

platných norem z toho důvodu bylo nutné provést jeho opravdu v souladu s požadavky platné 

legislativy. Dále z důvodu opakujícího se špatného odtoku odpadní vody byla provedena oprava 

svislé kanalizace v části vila Růža. 

Další rekonstrukcí byla v roce 2019 kompletní oprava osvětlení. Byla provedena výměna původních 

zářivkových svítidel za moderní a úsporné LED svítidla.  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 8 

 

4.4 Domov Na Svobodě Čížkovice 

Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 9361032 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 56 

.  

Obrázek 4 Domov Na Svobodě Čížkovice  

Domov Na Svobodě Čížkovice se nachází na Veselé hoře v části chráněné krajinné oblasti 

Českého středohoří nad obcí Čížkovice, 4 km od Lovosic a 14 km od Litoměřic. 

Služba v DNS je poskytována jak v areálu domova, tak v odloučených pracovištích -  bytech běžné 

zástavby v lokalitě města Lovosice a Litoměřice. V obou bytech je celkem 8 dětí školního a 

předškolního věku. Péče je poskytována 24 hodin denně. Pracovní název odloučených pracovišť 

je „dětské skupiny“. Tyto skupiny, tvořené dětmi úzkého věkového rozložení, které mají dostatečné 

soukromí a jsou obklopeny vrstevníky z majoritní společnosti, což zaručuje přirozený rozvoj 

osobnosti každého dítěte. Díky výrazně individuálnímu přístupu s přihlédnutím k věku dětí dochází 

v těchto dětských skupinách ke zkvalitňování poskytované péče. Rovněž je pro dětské skupiny 

charakteristický posun ve vývoji každého dítěte v krátkém časovém horizontu.  

V reálu domova prošly rekonstrukcí v roce 2019 toalety. V rámci výměny toalet v 1NP v budově A, 

kde byly nevyhovující bariérové toalety, byly opravou zpřístupněny jak ošetřujícímu personálu, tak 

klientům. Současně byla opravena kanalizace na budově B, která byla průřezově nevyhovují a 

opakovaně se ucpávala.  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 9 

 

4.5 Domov důchodců Libochovice 

Druh sociální služby: domovy pro seniory 

Identifikátor služby: 7102460 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 153 

 

Obrázek 5 Domov důchodců Libochovice  

Domov důchodců Libochovice se nachází v malém městečku Libochovice. Je umístěn v klidném 

prostředí, obklopen zelení, sadem a zoo parkem. Ve městě je zámek, který nabízí možnost 

vycházek. V areálu domova se nachází veřejný krytý bazén s celoročním provozem. V dosahu je 

autobusová a vlaková zastávka.  

Domov důchodců poskytuje pobytové služby a sociální péči osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku a potřebují pravidelnou pomoc a péči jiné osoby. Prostřednictvím 

poskytované služby vytváří laskavé a klidné prostředí, s cílem zkvalitnit uživatelům život a naplnit 

jejich individuální potřeby. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 10 

 

4.6 Domov důchodců Milešov 

Druh sociální služby: domov se zvláštním režimem  

Identifikátor služby: 1353598 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 87 

  

Obrázek 6 Domov důchodců Milešov  

Domov důchodců Milešov se nachází v obci Milešov na jižním úpatí nejvyšší hory Českého 

středohoří Milešovky, asi 2 km na západ od Velemína, cca 11 km od Lovosic. Je umístěn v budově 

bývalého zámku. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 11 

 

4.7 Domov důchodců Čížkovice 

Druh sociální služby: domovy se zvláštním režimem 

Identifikátor služby: 8648413 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 53 

 

Obrázek 7 Domov důchodců Čížkovice  

Domov důchodců Čížkovice se nachází ve střední klidné části obce, v budově bývalého zámku, 

v Čížkovicích, cca 5 km od Lovosic.  

Obec má poměrně dobré spojení s Lovosicemi i ostatními obcemi v okolí. Leží na silnici I/15 mezi 

Lovosicemi a Třebenicemi, která ji spojuje se sousedními vesnicemi Sulejovice a Jenčice. Na jihu 

a jihovýchodě je silnicemi spojena s obcemi Úpohlavy a Siřejovice. Na obou silnicích je v obci po 

jedné autobusové zastávce. I díky své poloze 2 km od sjezdu dálnice D8 jsou Čížkovice velmi dobře 

napojeny na českou dálniční síť. 

Ke vsi také patří železniční nádraží, které slouží jako dopravní křižovatka na tratích 113 Lovosice-

Obrnice a 114 Lovosice-Louny. 

V roce v 2019 došlo k opravě netěsných dešťových svodů a žlabů s lemováním a současně 

výměně kotlíků, které vlivem stáří a opotřebovanosti rezivěly a propouštěly.  

Taktéž byla provedena oprava datových rozvodů. Datová síť již byla za hranicí své životnosti a již 

byla neopravitelná. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 12 

 

4.8 Domov U Trati Litoměřice 

Druh sociální služby: domovy pro seniory 

Identifikátor služby: 6223146 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 85 

 
Druh sociální služby: domovy pro osoby se zdravotním postižením 

Identifikátor služby: 2465771 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 5 

 

Obrázek 8 Domov U Trati Litoměřice  

Domov U Trati Litoměřice se nachází v klidné okrajové části města v sousedství areálu Městské 

nemocnice. Na první pohled obyčejný pětipodlažní panelový dům je obklopený parkem s okrasnými 

keři a záhony květin. 

Původní jídelna z hygienického a kapacitního hlediska nevyhovovala – z tohoto důvodu byla v roce 

2019 provedena stavební opatření, zahrnující i opravu vody, elektrotechniky, vzduchotechniky a 

podlahové konstrukce. Současně v prostoru jídelny a ve společných prostorách byla původní 

podlahová krytina PVC natolik poškozena, že pro bezpečný pohyb klientů s omezenou hybností a 

zároveň pro snazší údržbu objektu, bylo nutno provést její opravu výměnou.  

Taktéž byla provedena oprava datových rozvodů. Datová síť již byla za hranicí své životnosti a již 

byla neopravitelná. Opravou došlu ke stabilitě připojení nejen k internetu ale v rámci vnitřní sítě i 

stabilitě telefonních rozvodů a připojení počítačů. Touto opravou došlo ke změně nevyhovujícího 

stavu tak, aby v budoucnu mohl být instalován nový server, který zabezpečí data a datové přenosy.  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 13 

 

4.9 CSP - Chráněné bydlení Litoměřice 

Druh sociální služby: chráněné bydlení 

Identifikátor služby: 3466024 

Forma poskytování: pobytová 

Počet lůžek: 86 

 

Obrázek 9 Administrativní  budova v Litoměřicích  

Administrativní budova sociální služby Chráněného bydlení se nachází v Litoměřicích 

v ul. Pekařské čp. 19.  

Chráněné bydlení vychází z myšlenky podpory smysluplného života člověka, jako jedinečné a 

svobodné bytosti ve svém sociálním, kulturním a přirozeném prostředí. Zaměřuje se tedy na 

individuální podporu uživatele žít v přirozeném prostředí, pomáhat mu při navazování běžných 

společenských vztahů a zvládání běžných společenských rolí. Podporuje uživatele v právu na 

přiměřené riziko při rozhodování o vlastním životě a životním stylu. Směřuje k zvyšování či 

udržování schopností a dovedností uživatele, které ho vedou k větší samostatnosti a soběstačnosti, 

V neposlední řadě podporuje uživatele v aktivním přístupu využití běžných zdrojů v komunitě.   

Sociální služba je poskytována ve městech Litoměřice, Lovosice a Třebenice. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 14 

 

4.10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace 

Druh sociální služby: sociálně terapeutické dílny 

Identifikátor služby: 5581231 

Forma poskytování: ambulantní 

Počet klientů: 10 

 

Obrázek 10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace  

Sociálně terapeutické dílny jsou ambulantní službou, která poskytuje podporu lidem s lehkým a 

středně těžkým mentálním postižením, kteří nejsou sami schopni najít uplatnění na otevřeném nebo 

chráněném trhu práce. Smyslem Sociálně terapeutických dílen je zlepšení základních sociálních a 

pracovních dovedností, vedoucí k začlenění těchto osob do majoritní společnosti a zlepšení 

možností pracovního uplatnění uživatele služeb na volném či chráněném trhu práce. 

Dále jsou u uživatele rozvíjeny jeho sociální dovednosti, jako jsou orientace v prostoru (město, 

nádraží, obchody, státní instituce apod.), jízda hromadným dopravním prostředkem, spolupráce 

kolektivu, komunikace a navázání nových kontaktů se svými vrstevníky a společností. 

Uživatel dle svých možností a schopností může využít pestrost našich služeb, které mu jsou 

nabídnuty a to: 

• KERAMICKÁ DÍLNA – Zde si uživatelé osvojují základní pracovní dovednosti při práci s 

keramickou hlínou.  Dále získávají základní informace o pracovních postupech a 

vlastnostech. Při práci rozvíjejí své manuální schopnosti včetně zapojení své představivosti 

a fantazie. 

• ŠICÍ DÍLNA – V této dílně uživatelé získávají základní znalosti jednotlivých materiálů a 

pracovních postupů, s kterými se mohou běžně setkávat. Zde jsou pracovní činnosti 

zaměřeny na práci se šicími stroji, ruční šití, háčkování, plnění šitých výrobků vatelínem 

apod. 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 15 

 

• DÍLNA VÝROBY SVÍČEK – Uživatelé si zde mohou osvojit základní práci s voskem, 

barvivem či voskovými kroužky. Dle svých možností se zapojují do čištění parafínu, jeho 

rozehřátí či lití. 

• PALAČINKÁRNA – Nedílnou součástí našich sociálně terapeutických dílen je Palačinkárna. 

Zde se uživatelé seznamují s běžným stravovacím provozem. Získávají zde základní 

pracovní návyky (práce s kávovarem, palačinkovačem, mixérem, sporákem apod.), které 

mohou uplatnit v chráněném či volném trhu práce, ale také v běžném domácím prostředí. 

Probíhá zde nácvik obsluhy hostů, rozvíjení komunikace a prolomení bariér při strachu 

kontaktu s veřejností. Dále rozpoznávání surovin a jejich úprava a použití. Nácvik práce s 

pokladnou a penězi. Velká pozornost je zde věnována dodržování hygienických zásad. 

Uživatel je zapojen i do průběžného úklidu, poznává čistící a dezinfekční prostředky, jejich 

dávkování a užití (mytí nádobí, vytírání, použití myčky na nádobí, běžný úklid, péče o el. 

stroje a zařízení, správné stolovaní apod.).  

V rámci propagace služby jsme rozšířili spolupráci s obcí Vrbičany, Řisuty a Lukovem, kde probíhají 

pravidelné prodejní trhy našich výrobků a palačinek. Účastnili jsme se několika akcí, mezi které 

patřily např. Sportovní hry Teplice, akce DUN DUN pořádanou Městem Litoměřice, SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY SE PŘEDSTAVUJÍ pod záštitou Města Lovosice. Pravidelně navštěvujeme s naší 

Palačinkárnou zařízení v rámci CSP Litoměřice. V roce 2018 jsme realizovali náš 0. ročník 

„Dílnobraní“. Tato akce byla zaměřena na samostatnost a kreativitu při tvorbě výrobků uživatelů 

naší služby, ve které jsme i v roce 2019 úspěšně pokračovali.  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 16 

 

4.11 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 

Místo poskytování: Litoměřice, Palachova 18 

Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 

Identifikátor služby: 1243707 

Forma poskytování: ambulantní 

Počet klientů: 16 

 

Obrázek 11 Manželská  a předmanželská poradna Litoměřice a Louny 

Pracovníci poradny poskytují pomoc jednotlivcům, partnerským párům, manželům a rodinám, které 

se nacházejí v náročném životním období. Poradenství je zaměřeno na zvládání potíží v 

mezilidských vztazích, osobních, partnerských a rodinných problémů, rozvodu a porozvodových 

těžkostí. 

 

Místo poskytování: Louny, Sladovnická 21 

Druh sociální služby: Odborné sociální poradenství 

Identifikátor služby: 1045259 

Forma poskytování: ambulantní 

Počet klientů: 8 

Detašované pracoviště se sídlem v Lounech je odborným oddělením poradny, které poskytuje 

osobám starším 16 let odborné sociální služby při řešení partnerských a rodinných vztahů. Přispívá 

k tomu, aby manželství a rodina plnily svou funkci smyslu a poslání rodiny. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 17 

 

5 Zaměření a činnost organizace 

5.1 Stručný přehled hlavních činností organizace 

a) Hlavním účelem organizace, pro který byla příspěvková organizace zřízena, je poskytování 

sociálních služeb jako činnost a soubor činností podle zákona č. 108 / 2006 Sb., o sociálních 

službách, v platném znění, zajišťující pomoc a podporu osobám za účelem sociálního začlenění 

nebo prevence sociálního vyloučení 

b) Předmět činnosti příspěvkové organizace je: 

1. Poskytování sociálních služeb, jejichž rozsah je vymezen v Rozhodnutí o 

registraci poskytovatele sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb., o 

sociálních službách, v platném znění. 

2. Definici poslání, cílů a okruh osob, kterým je sociální služba určena, 

schvaluje zřizovatel. 

3. Provádění dalších činností v sociálních službách: výkon ekonomické, 

provozní, technické, investiční a administrativní činnosti v rozsahu 

potřebném pro naplnění svého hlavního účelu a předmětu činnosti. 

4. Provádění přípravy fyzických osob vhodných stát se osvojiteli nebo pěstouny 

k přijetí dítěte do rodiny. 

5.2 Poskytované sociální služby 

• domovy pro seniory 

• domovy pro osoby se zdravotním postižením 

• domovy se zvláštním režimem 

• chráněné bydlení 

• odborné sociální poradenství 

• sociálně terapeutické dílny 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 18 

 

6 Změny registrace 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru sociálních věcí, 

příslušného k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 19. 

12. 2018 podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti 

podané dne 12. 12. 2018 žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 

IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským 

úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

• identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – ukončení místa poskytování sociální služby ke 

dni 31. 12. 2018 a nové místo poskytování sociální služby s účinností od 01. 01. 2019 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru sociálních věcí, 

příslušného k rozhodování podle ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách, ve znění pozdějších předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 15. 

03. 2019 podle ustanovení § 82 odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 

Sb., správní řád, v platném znění, o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti 

podané dne 11. 03. 2019 žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, 

IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským 

úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

• identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby s 

účinností od 01. 04. 2019 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 19 

 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušný k rozhodování podle 

ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 25. 07. 2019 podle ustanovení § 82 

odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti podané dne 10. 07. 2019 žadatelem 

Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 

Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským úřadem Ústeckého kraje pod 

č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

• identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby 

s účinností od 01. 08. 2019  

  

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušný k rozhodování podle 

ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 30. 08. 2019 podle ustanovení § 82 

odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádostí podaných dne 31. 07. 2019, dne 16. 

08. 2019 a doplněné dne 20. 08. 2019 žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková 

organizace, IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou 

Krajským úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a 

to v části: 

• identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby s 

účinností od 01. 09. 2019, 

• identifikátor 7102460 – domovy pro seniory – změna kapacity sociální služby a specifikace 

okruhu osob, pro které sociální služba určena s účinností od 01. 01. 2020, 

• identifikátor 9374052 – domovy pro osoby se zdravotním postižením – změna kapacity 

sociální služby s účinností od 01. 01. 2020,  

• identifikátor 9361032 – domovy pro osoby se zdravotním postižením – změna věkové 

struktury okruhu osob, pro které je sociální služba určena s účinností od 01. 01. 2020 

 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušný k rozhodování podle 

ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 21. 10. 2019 podle ustanovení § 82 

odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádostí podaných dne 31. 07. 2019, dne 16. 

08. 2019 a doplněné dne 20. 08. 2019 a 15. 10. 2019 žadatelem Centrum sociální pomoci 

Litoměřice, příspěvková organizace, IČ : 00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 20 

 

sociálních služeb, vydanou Krajským úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 

2007, se všemi změnami a to v části: 

• identifikátor 8059446 – domovy se zvláštním režimem – registrace nové sociální služby s 

účinností od 01. 01. 2020, 

• identifikátor 1353598 – domovy se zvláštním režimem – změna kapacity a specifikace 

okruhu osob s účinností od 01. 01. 2020 

 

Na základě ROZHODNUTÍ Krajského úřadu Ústeckého kraje, příslušný k rozhodování podle 

ustanovení § 78 odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 

předpisů, („dále jen zákon o sociálních službách“) rozhodl dne 21. 11. 2019 podle ustanovení § 82 

odst. 2 zákona o sociálních službách a podle zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, 

o změně registrace č. j. 2148/SZ/2007 a na základě žádosti podané dne 20. 11. 2019 a doplněné 

dne 21. 11. 2019 žadatelem Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace, IČ : 

00080195, Dlouhá 75, 410 22 Lovosice mění registraci sociálních služeb, vydanou Krajským 

úřadem Ústeckého kraje pod č. j. 2148/SZ/2007 ze dne 3. 7. 2007, se všemi změnami a to v části: 

• identifikátor 3466024 – chráněné bydlení – změna místa poskytování sociální služby s 

účinností od 01. 12. 2019 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 21 

 

7 Doplňkové činnosti organizace 
1. Doplňková činnost navazuje na hlavní činnost organizace dle článku VII. zřizovací listiny. 

2. Doplňková činnost je zřizovatelem povolena k tomu, aby organizace mohla lépe využívat 

všechny své hospodářské možnosti a odbornost svých zaměstnanců.  

3. Doplňková činnost nesmí narušovat plnění hlavních účelů organizace uvedených v článku 

VI. zřizovací listiny a sleduje se v účetnictví samostatně. 

4. Zřizovatel povoluje organizaci tyto okruhy doplňkové činnosti:  

• Hostinská činnost  

• Výroba školních a kancelářských potřeb, kromě výrobků z papíru, výroba bižuterie, 

kartáčnického a konferenčního zboží, deštníků, upomínkových předmětů 

• Ubytovací služby 

• Čištění a praní textilu a oděvů 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 22 

 

8 Veřejná prezentace  

Veškerá zařízení Centra sociální pomoci Litoměřice, p.o. jsou důsledná v prezentaci vlastní 

činnosti a svého poslání. Prezentují se jak při společenských událostech, které jednotlivá zařízení 

pořádají, tak i při akcích, která jsou pořádána v místě jejich působení. Klienti jednotlivých zařízení 

navštěvují zájmové útvary, školy a dětské tvořivé a sportovní kroužky i v jiných městech a krajích. 

 

Obrázek 12 Turnaj v kuželkách  

Za zmínku jistě stojí nově navázaná spolupráce mezi dobrovolnickými centry a zařízeními, ze 

které těží obě strany. Zajímavé akce na základě dobrovolných činností zprostředkovává pravidelně 

litoměřický Domov U Trati, Domov Na Svobodě Čížkovice a Domov důchodců Čížkovice, kde 

probíhá úspěšné partnerství s organizací dobrovolníků – zaměstnanců z řad firmy štětských 

papíren Mondi, litoměřické Diecézní charity a Českou podnikatelskou společností. Dobrovolníci se 

aktivně podílí jak na prezentační činnosti, kdy klientům zajímavou formou vypráví o chodu jejich 

firmy se zaměřením na výrobu papíru, tak i na činnostech, které pomáhají zvelebovat okolí jejich 

domova. Zaměstnanci tak vypomáhali například se stěhováním nábytku, zvelebováním zahrady, 

výmalbou prostor anebo při pracích na pozemku a budování dlažby. Ničím neobvyklým není ani 

vystoupení celebrit a hudebních kapel, které právě dobrovolnická centra a organizace zafinancují.  

Zařízení si sami aktivně tvoří síť spřátelených organizací a institucí a plánují akce společně – za 

zmínku jistě stojí například aktivita Domova důchodců Libochovice a Domova důchodců Milešov, 

kteří spolupracují s místními školami, přidruženými pěveckými sbory, ale i zájmovými kroužky a 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 23 

 

skupinami. Díky těmto zkušenostem a nově nabytým přátelstvím se daří klientům nabízet zajímavý 

a neotřelý program. Mezi nejoblíbenější akce seniorů patří turnaje v kuželkách, cvrnkané, plavání, 

ale i ve vědomostních soutěžích a zajímavých kvízech. Veškeré aktivity se vždy tvoří především 

s ohledem na možnosti jednotlivých klientů tak, aby úspěšný mohl být každý a každý si našel tu 

část, která mu vyhovuje a baví ho. 

 

Obrázek 13 Vánoční tvoření s dobrovolníky Mondi  

Jednotlivá zařízení se každoročně pyšní vynikajícím programem při oblíbených poutích, kde se 

především organizátoři – zaměstnanci předhání, kdo přijde s lepším a záživnějším programem. 

Díky soutěživosti zaměstnanců se diváci vždy těší z propracovaného programu, který je zajímavý 

a velmi vtipný. Prezentace spočívá především v organizaci jako takové, kterou vždy s očekáváním 

sledujeme. Každé ze zařízení se vždy snaží připravit něco neobvyklého, co pobaví, zaujme a 

zabaví jak uživatele daného zařízení, tak veškeré diváky, o které na těchto akcí není nouze. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 24 

 

Krajské sportovní hry 

Každoročním vrcholem sportovního roku při plánování akcí Centra sociální pomoci Litoměřice, p.o., 

jsou Krajské sportovní hry uživatelé služeb Domovů pro osoby se zdravotním postižením. Sportovní 

hry se každoročně pyšní záštitou nad celou akcí od hejtmana Ústeckého kraje pana Oldřicha 

Bubeníčka.  

 

Obrázek 14 Soutěž v posuvných kamenech   

Organizace sportovních her každoročně zabere organizačnímu teamu mnoho dní usilovné práce, 

nicméně výsledek každoročně stojí za to. Organizátoři se vždy snaží připravit zajímavý program, 

který bude ještě o kousek lepší, než v letech předchozích. Mohlo by se zdát, že čím dražší program, 

tím lepší – ale opak je v tomto případě pravdou. Realita je taková, že organizátoři se vždy snaží 

najít program, který je finančně dostupný, ale je založený na něčem neobvyklém a zajímavém, co 

upoutá pozornost, ale nezruinuje rozpočet celé akce. Výsledkem snažení jsou tak skupiny létajících 

gymnastů, kteří se prolétávají nad sportovištěm, vystoupení iluzionistů, přelet vrtulníku a nechybí 

ani návštěvy známých osobností, které mnohdy vystoupí bez nároku na honorář, pouze za 

prezentaci či z pouhé touhy pomoci. Organizátoři se společně snaží vždy připravit takový program, 

který by program opět posunul dopředu, ale současně si zachoval historickou a pamětní hodnotu, 

která by zůstala věrná zažitému tradičnímu pojetí.  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 25 

 

9 Stavebně technické uspořádání služby  

Sociální služby poskytuje CSP v objektech, které jsou ve vlastnictví Ústeckého kraje, případně 

jsou pronajímány prostory pro MPP Litoměřice, MPP Louny, CSP Litoměřice STD Cestou integrace 

a CSP – Chráněné bydlení Litoměřice.  

Veškerá sociální a ošetřovatelská péče je poskytována vlastními zaměstnanci, rovněž tak všechny 

úkony administrativně-hospodářské a doplňkové činnosti. Smluvně je zabezpečována lékařská 

péče, dále je dodavatelsky zabezpečována oblast BOZP a PO. 

Organizace se vlastními prostředky a silami stará o běžnou údržbu objektů. Akce většího rozsahu 

jsou zabezpečovány dodavatelsky. Investiční akce jsou zabezpečovány dle kompetencí 

stanovených směrnicí ředitele Krajského úřadu Ústeckého kraje, po schválení čerpání investičního 

fondu, v kompetenci ředitele CSP Litoměřice. Větší akce, které jsou zařazeny v investičním plánu 

Ústeckého kraje, jsou zabezpečovány zřizovatelem. 

V roce 2019 bylo Ústeckým krajem zajištěno zpracování projektové dokumentace pro akce, 

realizované v roce 2020. Dva projekty byly řešeny v rámci „Operačního programu Životní prostředí“ 

(OPŽP), který umožňuje čerpat finanční prostředky z Evropského fondu pro regionální rozvoj a 

Fondu soudržnosti na projekty v oblasti ochrany životního prostředí. Jedná se o: 

1) OPŽP – CSP Litoměřice – DD Libochovice 

2) OPŽP – CSP Litoměřice – DSP Skalice, Skalice 44 

Oba projekty řeší opravu, zateplení a výměnu výplní obálky budovy. Na DSP Skalice je v rámci 

tohoto projektu řešena i výměna topného zdroje s ohřevem TUV. V DD Libochovice jsou opravy na 

topné soustavě včetně instalace kogenerační jednotky a instalace zařízení pro úsporu vody řešeny 

v rámci uzavřené smlouvy Ústeckého kraje s firmou MVV Energie CZ a.s. pod názvem “Smlouva o 

energetických službách určených veřejnému zadavateli“. Plnění této smlouvy bylo v tomto roce již 

zahájeno. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 26 

 

Posledním projektem zajištěným KÚÚK v roce 2019 je: 

3) CSP Litoměřice, DUT Litoměřice – rekonstrukce koupelnových jader v bytech uživatelů 

Jedná se o kompletní úpravu koupelnových jader v objektu Domova U Trati Litoměřice. Stávající 

koupelnová jádra nevyhovují pro zajištění základní hygieny osob se sníženou schopností pohybu 

(téměř ve šech bytech jsou koupelnové vany), ani neumožňují dodatečnou instalaci sprchových 

koutů. Z tohoto důvodu budou všechna koupelnová jádra rekonstruována. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 27 

 

10 Základní údaje o uživatelích 
Cílové skupiny uživatelů: 

a) senioři 

b) osoby s chronickým onemocněním 

c) osoby s chronickým duševním onemocněním 

d) osoby se  zdravotním postižením 

e) osoby s mentálním postižením 

f) osoby s kombinovaným postižením 

g) osoby s jiným zdravotním postižením 

h) osoby v krizi  

i) rodiny s dítětem / dětmi 

Podrobný přehled o uživatelích je uveden v příloze č.1. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 28 

 

11 Organizační struktura a zaměstnanci 

 K 31.12 2018 jsou do CSP Litoměřice, příspěvková organizace začleněna tato uvedená zařízení 

jako jednotlivé pracovní úseky: 

5. Centrum sociální pomoci Litoměřice, příspěvková organizace (ředitelství CSP) 

6. Domov U Trati Litoměřice 

7. Domov sociální péče Chotěšov 

8. Domov Na Pustaji Křešice 

9. Domov sociální péče Skalice 

10. Domov důchodců Čížkovice 

11. Domov důchodců Libochovice 

12. Domov důchodců Milešov 

13. Domov Na Svobodě Čížkovice  

14. CSP – Chráněné bydlení Litoměřice  

15. CSP Litoměřice STD Cestou integrace 

16. Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, detašované pracoviště MPP Louny 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 29 

 

12 Základní personální údaje a vzdělávání 
zaměstnanců 

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců v roce 2019 činil 539 zaměstnanců. 

Vzdělávání pracovníků probíhá formou účasti na pravidelných školících akcích, odborných 

konferencích, kurzů a v rámci provozních porad – ústavních seminářů, dále kontinuálním 

vzděláváním – studium odborné literatury. 

Podrobné složení a členění zaměstnanců je uvedeno v příloze č. 2. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 30 

 

13 Hospodaření organizace 

Organizace v roce 2019 hospodařila dle schváleného finančního plánu na vyrovnané úrovni 

nákladů a výnosů. Na konci roku 2019 byl vyčíslen minimální zisk v hlavní činnosti 1 tis. Kč a v 

doplňkové činnosti 41 tis. Kč. Vzhledem ke své výši nebyl zisk předmětem daně z příjmu.  

V průběhu roku byl organizaci upraven vyrovnaný rozpočet na celkovou úroveň 336 690 tis. Kč 

zohledňující vývoj nákladů a výnosů. 

Podrobné plnění finančního plánu je uvedeno v příloze č. 3 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 31 

 

14 Finanční plán na rok 2019 

Finanční plán na rok 2019 byl koncipován v souladu s nejdůležitějšími provozními potřebami s 

předpokladem zabezpečení odpovídajícího poskytování sociálních služeb s důrazem na kvalitu a 

potřeby uživatelů. 

Podrobný finanční plán na rok 2018 je uveden v příloze č. 4. 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 32 

 

15 Základní údaje o uživatelích     Příloha č.1 

15.1 Přehled o počtech uživatelů 

Tabulka 1 Přehled o počtech uživatelů  CSP Litoměřice  CELKEM k 31. 12. 2019 

CSP Litoměřice CELKEM Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 711     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 671 336 335 

Přijato v r. 2019 127 52 75 

Ukončen pobyt v r. 2019 141 52 89 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 27 18 9 

Počet uživatelů (obložnost) k 31. 12. 2019 662 332 330 

Z toho pobyt celoroční 552 300 252 

 

Graf 1 Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 

 

 

Muži; 332; 50%

Ženy; 330; 50%

POČET UŽIVATELŮ (OBLOŽNOST) K 31.12. 2019

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 33 

 

 

Graf 2 Počet uživatelů přijatých v roce 2019 

 

 

Graf 3 Počet uživatelů ukončených v roce 2019 

 

Muži; 52; 41%

Ženy; 75; 59%

POČET UŽIVATELŮ PŘIJATÝCH V ROCE 2019

Muži Ženy

Muži; 52; 37%

Ženy; 89; 63%

POČET UŽIVATELŮ UKONČENÝCH V ROCE 2019

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 34 

 

 

Graf 4 Počet uživatelů přemístěných do jiného zařízení v roce 2019 

 

  

Muži; 18; 67%

Ženy; 9; 33%

POČET UŽIVATELŮ PŘEMÍSTĚNÝCH DO JINÉHO 
ZAŘÍZENÍ V ROCE 2019

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 35 

 

Tabulka 2 Přehled o počtech uživatelů  Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem  k 31. 12. 2019 

Domov důchodců Čížkovice, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 53   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 51 11 40 

Přijato v r. 2019 20 3 17 

Ukončen pobyt v r. 2019 18 2 16 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 2 1 1 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 51 11 40 

Z toho pobyt celoroční 51 11 40 

Tabulka 3 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním 
režimem  k 31. 12. 2019 

Domov důchodců Milešov, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 87   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 80 28 52 

Přijato v r. 2019 22 10 12 

Ukončen pobyt v r. 2019 19 8 11 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 1 1 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 83 26 57 

Z toho pobyt celoroční 0 0 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 36 

 

Tabulka 4 Přehled o počtech uživatelů  Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory  
k 31. 12. 2019 

Domov důchodců Libochovice, domovy 
pro seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 153   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 149 30 119 

Přijato v r. 2019 35 7 28 

Ukončen pobyt v r. 2019 50 8 42 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 5 2 3 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 146 31 115 

Z toho pobyt celoroční 119 25 94 

Tabulka 5 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro osoby 
se zdravotním postižením  k 31. 12. 2019 

Domov sociální péče Chotěšov, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 66     

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 61 55 6 

Přijato v r. 2019 7 7 0 

Ukončen pobyt v r. 2019 6 6 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 1 1 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 61 55 6 

Z toho pobyt celoroční 61 55 6 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 37 

 

Tabulka 6 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory  k 31. 
12. 2019 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 85   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 82 27 55 

Přijato v r. 2019 18 5 13 

Ukončen pobyt v r. 2019 20 5 15 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 4 1 3 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 76 26 50 

Z toho pobyt celoroční 76 26 50 

Tabulka 7 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31.12. 2019 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 5   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 1 1 0 

Přijato v r. 2019 0 0 0 

Ukončen pobyt v r. 2019 0 0 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 1 1 0 

Z toho pobyt celoroční 1 1 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 38 

 

Tabulka 8 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31.12.2019 

Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 43   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 43 38 5 

Přijato v r. 2019 6 6 0 

Ukončen pobyt v r. 2019 6 6 0 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 5 5 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 43 38 5 

Z toho pobyt celoroční 43 38 5 

Tabulka 9 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019 

Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 56   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 47 32 15 

Přijato v r. 2019 10 9 1 

Ukončen pobyt v r. 2019 11 9 2 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 9 7 2 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 46 32 14 

Z toho pobyt celoroční 46 32 14 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 39 

 

Tabulka 10 Přehled o počtech uživatelů  Domov sociální péče Skalice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019 

Domov sociální péče Skalice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 77   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 76 56 20 

Přijato v r. 2019 4 2 2 

Ukončen pobyt v r. 2019 3 2 1 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 77 56 21 

Z toho pobyt celoroční 77 56 21 

Tabulka 11 Přehled o počtech uživatelů  CSP - chráněné bydlení Litoměřice  k 31.12.2019 

CSP - chráněné bydlení Litoměřice Počet celkem Muži Ženy 

Kapacita zařízení k 31. 12. 2019 86   

Počet uživatelů (obložnost) k 1. 1. 2019 81 58 23 

Přijato v r. 2019 5 3 2 

Ukončen pobyt v r. 2019 8 6 2 

Přemístěno do jiného zařízení v r. 2019 0 0 0 

Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 78 56 22 

Z toho pobyt celoroční 78 56 22 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 40 

 

15.2 Složení uživatelů dle krajů 

Tabulka 12 Složení uživatelů dle krajů  CSP Litoměřice CELKEM  k 31. 12. 2019 

CSP Litoměřice CELKEM Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 580 301 279 

Liberecký kraj 11 6 5 

Plzeňský kraj 1 0 1 

Jihočeský kraj 3 1 2 

Jihomoravský kraj 1 0 1 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 1 0 1 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 6 1 5 

Středočeský kraj 31 11 20 

Olomoucký kraj 1 0 1 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 25 11 14 

Slovenská republika 2 1 1 

země EU 0 0 0 

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 41 

 

  

Graf 5 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice  

  

Ústecký kraj; 580

Liberecký kraj; 11

Plzeňský kraj; 1

Jihočeský kraj; 3

Jihomoravský kraj; 1

Karlovarský kraj; 0

Kraj Vysočina; 1

Pardubický kraj; 0

Královehradecký kraj; 6

Středočeský kraj; 31

Olomoucký kraj; 1
Moravskoslezský kraj; 0

Hlavní město Praha; 25

Slovenská republika; 2

země EU; 0

Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 42 

 

Tabulka 13 Složení uživatelů dle krajů  Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem  k 31. 12. 2019 

Domov důchodců Čížkovice, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 45 10 35 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 2 0 2 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 4 1 3 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 43 

 

Tabulka 14 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním 
režimem  k 31. 12. 2019 

Domov důchodců Milešov, domovy se 
zvláštním režimem 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 65 18 47 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 3 1 2 

Středočeský kraj 5 2 3 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 10 5 5 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 44 

 

Tabulka 15 Složení uživatelů dle krajů  Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory  
k 31. 12. 2019 

Domov důchodců Libochovice, domovy 
pro seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 128 29 99 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 1 0 1 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 3 0 3 

Středočeský kraj 13 2 11 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 1 0 1 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 45 

 

Tabulka 16 Složení uživatelů dle krajů  Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019 

Domov sociální péče Chotěšov, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením  

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 59 53 6 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 1 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 1 1 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 46 

 

Tabulka 17 Složení uživatelů dle krajů  Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory  k 31. 
12. 2019 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
seniory 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 63 25 38 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 1 0 1 

Jihočeský kraj 2 0 2 

Jihomoravský kraj 1 0 1 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 2 0 2 

Olomoucký kraj 1 0 1 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 6 1 5 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 47 

 

Tabulka 18 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31. 12. 2019 

Domov U Trati Litoměřice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 1 1 0 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 0 0 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 48 

 

Tabulka 19 Složení uživatelů dle krajů  Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019 

Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 40 35 5 

Liberecký kraj 0 0 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 2 2 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 1 1 0 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 49 

 

Tabulka 20 Složení uživatelů dle krajů  Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019 

Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 39 26 13 

Liberecký kraj 1 1 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 1 1 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 2 2 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 2 2 0 

Slovenská republika 1 0 1 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 50 

 

Tabulka 21 Složení uživatelů dle krajů  Domov sociální péče Skalice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019 

Domov sociální péče Skalice, domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 66 52 14 

Liberecký kraj 8 3 5 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 3 1 2 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 0 0 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 51 

 

Tabulka 22 Složení uživatelů dle krajů  CSP - chráněné bydlení Litoměřice k 31. 12. 2019 

CSP - chráněné bydlení Litoměřice Počet celkem Muži Ženy 

Ústecký kraj 74 52 22 

Liberecký kraj 2 2 0 

Plzeňský kraj 0 0 0 

Jihočeský kraj 0 0 0 

Jihomoravský kraj 0 0 0 

Karlovarský kraj 0 0 0 

Kraj Vysočina 0 0 0 

Pardubický kraj 0 0 0 

Královehradecký kraj 0 0 0 

Středočeský kraj 1 1 0 

Olomoucký kraj 0 0 0 

Moravskoslezský kraj 0 0 0 

Hlavní město Praha 1 1 0 

Slovenská republika 0 0 0 

země EU 0 0 0 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 52 

 

15.3 Věkové složení uživatelů 

Tabulka 23 Věkové složení uživatelů  CPS Litoměřice  

 CSP Litoměřice CELKEM 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 5 3 2 4 3 1 

 7 – 12 let 11 8 3 16 14 2 

13 – 18 let 11 6 5 16 10 6 

19 – 25 let 17 13 4 16 11 5 

26 – 35 let 52 37 15 44 31 13 

36 – 45 let 69 53 16 68 50 18 

46 – 55 let 61 47 14 64 53 11 

56 – 65 let 56 46 10 54 41 13 

66 let a více 389 124 265 380 119 261 

Průměrný věk 63,2 60,81 65,99 64,1 61,61 67,07 

Nezpůsobilí k právním úkonům 264 203 61 255 193 62 

 

  

Graf 6 Věkové složení uživatelů CSP Litoměřice 

 

3 – 6 let; 4
7 – 12 let; 16

13 – 18 let; 16
19 – 25 let; 16

26 – 35 let; 44

36 – 45 let; 68

46 – 55 let; 64

56 – 65 let; 54

66 let a více; 380

VĚKOVÉ SLOŽENÍ UŽIVATELŮ CSP LITOMĚŘICE



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 53 

 

Tabulka 24 Věkové složení uživatelů  Domov důchodců Čížkovice – domov 
se zvláštním  režimem  

Domov důchodců Čížkovice 
domovy se zvláštním 
režimem 

2018 2019 

 Celkem Muži Celkem Muži Celkem Muži 

 3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

 7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 0 0 0 0 0 0 

26 – 35 let 0 0 0 0 0 0 

36 – 45 let 0 0 0 0 0 0 

46 – 55 let 0 0 0 0 0 0 

56 – 65 let 5 2 3 4 1 3 

66 let a více 46 9 37 47 10 37 

Průměrný věk 80,3 79,2 81,8 80,89 74,51 87,14 

Nezpůsobilí k právním úkonům 6 2 4 7 1 6 

Tabulka 25 Věkové složení uživatelů  Domov důchodců Milešov – domovy 
se zvláštním  režimem  

Domov důchodců Milešov - 
domovy se zvláštním 
režimem 

2018 2019 

 Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

 7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 0 0 0 0 0 0 

26 – 35 let 0 0 0 0 0 0 

36 – 45 let 0 0 0 0 0 0 

46 – 55 let 0 0 0 0 0 0 

56 – 65 let 7 5 2 9 5 4 

66 let a více 73 23 50 74 21 53 

Průměrný věk 78,28 73,57 80,81 77,7 73,71 79,75 

Nezpůsobilí k právním úkonům 13 5 8 12 6 6 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 54 

 

Tabulka 26 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy pro seniory 

Domov důchodců  
Libochovice - domovy pro 
seniory 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

 7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 0 0 0 0 0 0 

26 – 35 let 0 0 0 0 0 0 

36 – 45 let 0 0 0 0 0 0 

46 – 55 let 0 0 0 0 0 0 

56 – 65 let 1 1 0 1 1 0 

66 let a více 148 29 119 145 30 115 

Průměrný věk 83,21 79,6 84,12 83,62 79,61 84,7 

Nezpůsobilí k právním úkonům 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 27 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov sociální péče 
Chotěšov - domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

 7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 0 0 0 0 0 0 

26 – 35 let 0 0 0 0 0 0 

36 – 45 let 7 6 1 6 5 1 

46 – 55 let 15 12 3 18 16 2 

56 – 65 let 17 17 0 17 16 1 

66 let a více 22 20 2 20 18 2 

Průměrný věk 60,9 63,5 58,3 61,9 64,5 59,3 

Nezpůsobilí k právním úkonům 59 54 5 58 53 5 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 55 

 

Tabulka 28 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory 

Domov U Trati Litoměřice – 
domovy pro seniory 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

 7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 0 0 0 0 0 0 

26 – 35 let 0 0 0 0 0 0 

36 – 45 let 0 0 0 0 0 0 

46 – 55 let 0 0 0 0 0 0 

56 – 65 let 1 0 1 0 0 0 

66 let a více 81 28 53 76 26 50 

Průměrný věk 79,1 75,67 80,81 79,1 0 0 

Nezpůsobilí k právním úkonům 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 29 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov U Trati Litoměřice - 
DOZP 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

do 1 roku 0 0 0 0 0 0 

1 - 7 let 0 0 0 0 0 0 

7 - 10 let 0 0 0 0 0 0 

11 - 15 let 0 0 0 0 0 0 

16 - 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 - 26 let 0 0 0 0 0 0 

27 - 64 let 0 0 0 0 0 0 

65 - 80 let 1 1 0 1 1 0 

nad 80 let 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 59,5 59,5 0 60,3 0 0 

Nezpůsobilí k právním úkonům 0 0 0 0 0 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 56 

 

Tabulka 30 Věkové složení uživatelů Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov Na Pustaji Křešice - 
domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 0 0 0 0 0 0 

26 – 35 let 2 2 0 6 6 0 

36 – 45 let 8 7 1 6 5 1 

46 – 55 let 13 12 1 13 13 0 

56 – 65 let 8 7 1 7 5 2 

66 let a více 12 10 2 11 9 2 

Průměrný věk 54 53 58 51,95 50,95 59,6 

Nezpůsobilí k právním úkonům 42 37 5 42 37 5 

Tabulka 31 Věkové složení uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov Na Svobodě 
Čížkovice – domovy pro 
osoby se zdravotním 
postižením 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

 3 –  6 let 5 3 2 4 3 1 

 7 – 12 let 11 8 3 16 14 2 

13 – 18 let 11 6 5 16 10 6 

19 – 25 let 5 5 0 5 3 2 

26 – 35 let 15 10 5 5 2 3 

36 – 45 let 0 0 0 0 0 0 

46 – 55 let 0 0 0 0 0 0 

56 – 65 let 0 0 0 0 0 0 

66 let a více 0 0 0 0 0 0 

Průměrný věk 18,3 18,3 18,3 15,4 14,56 17,37 

Nezpůsobilí k právním úkonům 19 14 5 11 6 5 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 57 

 

Tabulka 32 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Skalice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

Domov sociální péče Skalice 
- domovy pro osoby se 
zdravotním postižením 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

 7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 4 4 0 2 2 0 

26 – 35 let 21 15 6 19 13 6 

36 – 45 let 30 23 7 34 25 9 

46 – 55 let 14 9 5 14 10 4 

56 – 65 let 6 5 1 7 6 1 

66 let a více 1 0 1 1 0 1 

Průměrný věk 41 40 43 41,8 41,34 42 

Nezpůsobilí k právním úkonům 45 34 11 47 34 13 

Tabulka 33 Věkové složení uživatelů CSP - chráněné bydlení Litoměřice  

CSP - chráněné bydlení 
Litoměřice 

2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

3 –  6 let 0 0 0 0 0 0 

 7 – 12 let 0 0 0 0 0 0 

13 – 18 let 0 0 0 0 0 0 

19 – 25 let 8 4 4 9 6 3 

26 – 35 let 14 10 4 14 10 4 

36 – 45 let 24 17 7 22 15 7 

46 – 55 let 19 14 5 19 14 5 

56 – 65 let 10 8 2 8 6 2 

66 let a více 6 5 1 6 5 1 

Průměrný věk 43,9 45,2 40,7 43,9 0 0 

Nezpůsobilí k právním úkonům 80 57 23 78 56 22 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 58 

 

15.4 Přiznání příspěvku na péči 

Tabulka 34 Přiznání příspěvku na péči  CSP Litoměřice CELKEM  k 31. 12. 2019  

CSP Litoměřice CELKEM Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 86 30 56 

stupeň II. 170 87 83 

stupeň III. 149 71 78 

stupeň IV. 218 129 89 

 

Graf 7 Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice 

Tabulka 35 Přiznání příspěvku na péči  Domov důchodců Čížkovice – domovy se zvláštním 
režimem  k 31. 12. 2019  

Domov důchodců Čížkovice - domovy se 
zvláštním režimem 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 4 0 4 

stupeň III. 13 2 11 

stupeň IV. 33 9 24 

  

stupeň I.; 86; 14%

stupeň II.; 170; 27%

stupeň III.; 149; 24%

stupeň IV.; 218; 35%

PŘIZNÁNÍ PŘÍSPĚVKU NA PÉČI CSP LITOMĚŘICE



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 59 

 

Tabulka 36 Přiznání příspěvku na péči  Domov důchodců Milešov – domovy se zvláštním 
režimem  k 31. 12. 2019  

Domov důchodců Milešov - domovy se 
zvláštním režimem 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 5 1 4 

stupeň II. 10 2 8 

stupeň III. 30 10 20 

stupeň IV. 36 13 23 

Tabulka 37 Přiznání příspěvku na péči  Domov důchodců Libochovice – domovy pro seniory 
k 31. 12. 2019  

Domov důchodců Libochovice - domovy 
pro seniory 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 36 7 29 

stupeň II. 52 10 42 

stupeň III. 33 8 25 

stupeň IV. 16 2 14 

Tabulka 38 Přiznání příspěvku na péči  Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby 
se zdravotním postižením  k 31. 12. 2019  

Domov sociální péče Chotěšov - domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 2 0 2 

stupeň II. 20 18 2 

stupeň III. 16 14 2 

stupeň IV. 23 23 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 60 

 

Tabulka 39 Přiznání příspěvku na péči  Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory k 31. 
12. 2019 

Domov U Trati Litoměřice – domovy pro 
seniory 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 34 15 19 

stupeň II. 16 4 12 

stupeň III. 4 0 4 

stupeň IV. 1 0 1 

Tabulka 40 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – DOZP 31. 12. 2019 

Domov U Trati Litoměřice – domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 1 1 0 

stupeň III. 0 0 0 

stupeň IV. 0 0 0 

Tabulka 41 Přiznání příspěvku na péči  Domov Na Pustaji Křešice - domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019  

Domov Na Pustaji Křešice - domovy pro 
osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 1 1 0 

stupeň II. 20 18 2 

stupeň III. 15 12 3 

stupeň IV. 6 6 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 61 

 

Tabulka 42 Přiznání příspěvku na péči  Domov Na Svobodě Čížkovice - domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019  

Domov Na Svobodě Čížkovice - domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 3 3 0 

stupeň III. 5 2 3 

stupeň IV. 36 25 11 

Tabulka 43 Přiznání příspěvku na péči  Domov sociální péče Skalice - domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  k 31. 12. 2019  

Domov sociální péče Skalice - domovy 
pro osoby se zdravotním postižením 

Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 0 0 0 

stupeň II. 5 3 2 

stupeň III. 8 5 3 

stupeň IV. 64 48 16 

Tabulka 44 Přiznání příspěvku na péči  CSP - chráněné bydlení Litoměřice  k 31. 12. 2019  

CSP - chráněné bydlení Litoměřice Počet uživatelů Muži Ženy 

stupeň I. 8 6 2 

stupeň II. 39 28 11 

stupeň III. 25 18 7 

stupeň IV. 3 3 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 62 

 

15.5 Způsob ubytování uživatelů 

Tabulka 45 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 – CSP Celkem 

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 185 122 54 23 7 0 

 

Graf 8 Rozdělení pokojů podle počtu lůžek 

Tabulka 46 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 – Domov důchodců Čížkovice, 
domovy se zvláštním režimem  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 0 0 4 4 5 0 

Tabulka 47 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 – Domov důchodců Milešov, domovy 
se zvláštním režimem  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 0 13 0 17 0 0 

Tabulka 48 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12 . 2019 - Domov důchodců Libochovice, 
domovy pro seniory  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 55 37 8 0 0 0 

1; 185; 47%

2; 122; 31%

3; 54; 14%

4; 23; 6%

5; 7; 2%

6; 0; 0%

POČET POKOJŮ



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 63 

 

Tabulka 49 Způsob ubytování uživatelů  k 31. 12. 2019 - Domov sociální péče Chotěšov, 
domovy pro osoby se zdravotním postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 2 14 12 0 0 0 

Tabulka 50 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov U Trati Litoměřice, domovy 
pro seniory  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 85 0 0 0 0 0 

Tabulka 51 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12.  2019 - Domov U Trati Litoměřice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 5 0 0 0 0 0 

Tabulka 52 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov Na Pustaji  Křešice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 2 8 7 1 0 0 

Tabulka 53 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov sociální péče Skalice, 
domovy pro osoby se zdravotním postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 10 8 17 0 0 0 

Tabulka 54 Způsob ubytování uživatelů k  31. 12. 2019 CSP – chráněné bydlení  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 16 32 2 0 0 0 

Tabulka 55 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov Na Svobodě Čížkovice, 
domovy pro osoby se zdravotním postižením  

Počet lůžek 1 2 3 4 5 6 

Počet pokojů 10 10 4 1 2 0 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 64 

 

15.6 Zdravotní stav uživatelů 

Tabulka 56 Zdravotní stav uživatelů  CSP Litoměřice celkem  

 CSP 
CELKEM 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 307 200 107 288 194 94 281 190 91 

částečně 
mobilní 

263 90 173 233 88 145 253 98 155 

Imobilní 85 42 43 150 55 95 128 44 84 

 

 

Graf 9 Zdravotní stav uživatelů 

  

Mobilní; 281

částečně mobilní; 253

Imobilní; 128

ZDRAVOTNÍ STAV UŽIVATELŮ



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 65 

 

Tabulka 57 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Čížkovice - domovy se zvláštním 
režimem  

Domov 
důchodců 
Čížkovice 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 9 3 6 6 0 6 12 2 10 

částečně 
mobilní 

23 5 18 15 4 11 9 2 7 

Imobilní 16 3 13 30 7 23 30 8 22 

Tabulka 58 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Milešov  

 Domov 
důchodců 
Milešov 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 20 11 9 3 2 1 6 2 4 

částečně 
mobilní 

40 10 30 40 17 23 53 18 35 

Imobilní 20 8 12 37 9 28 24 6 18 

Tabulka 59 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Libochovice  

Domov 
důchodců 
Libochovice 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 39 3 36 34 7 27 28 4 24 

částečně 
mobilní 

98 22 76 75 13 62 79 20 59 

Imobilní 11 4 7 40 10 30 39 7 32 

Tabulka 60 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Chotěšov  

Domov 
sociální péče 
Chotěšov 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 41 36 5 43 38 5 41 36 5 

částečně 
mobilní 

12 10 2 16 15 1 18 17 1 

Imobilní 2 1 1 2 2 0 2 2 0 

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 66 

 

Tabulka 61 Zdravotní stav uživatelů  Domov u Trati Litoměřice – domovy pro seniory 

Domov U 
Trati 
Litoměřice – 
domovy pro 
seniory 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 41 36 5 29 14 15 23 13 10 

částečně 
mobilní 

12 10 2 53 14 39 53 13 40 

Imobilní 2 1 1 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 62 Zdravotní stav uživatelů Domov u Trati Litoměřice – DOZP  

Domov U 
Trati 
Litoměřice 
– DOZP 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

částečně 
mobilní 

2 1 1 1 1 0 1 1 0 

Imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 63 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Pustaj i Křešice  

Domov Na 
Pustaji 
Křešice 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 42 37 5 43 38 5 43 38 5 

částečně 
mobilní 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Tabulka 64 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Skalice  

Domov 
sociální 
péče 
Skalice 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 24 16 8 28 20 8 29 21 8 

částečně 
mobilní 

27 21 6 26 20 6 27 20 7 

Imobilní 26 20 6 22 16 6 21 15 6 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 67 

 

Tabulka 65 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice  

Domov Na 
Svobodě 
Čížkovice 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

Mobilní 30 24 6 23 19 4 21 18 3 

částečně 
mobilní 

13 8 5 5 2 3 13 7 6 

Imobilní 10 6 4 19 11 8 12 7 5 

Tabulka 66 Zdravotní stav uživatelů Chráněné bydlení – CSP Litoměřice  

Chráněné 
bydlení – 
CSP 
Litoměřice 

2017 2018 2019 

Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy Celkem Muži Ženy 

mobilní 75 56 19 79 56 23 78 56 22 

částečně 
mobilní 

2 2 0 2 2 0 0 0 0 

imobilní 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 68 

 

16 Základní personální údaje     
 Příloha č.2 

Tabulka 67 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2019 

Věk Muži Ženy Celkem % 

do 20 let 0 3 3 0,5 

21 - 30 let 4 49 53 9,4 

31 - 40 let 5 85 90 16 

41 - 50 let 10 178 188 33,5 

51 - 60 let 18 162 180 32,1 

61 let a více 11 37 48 8,5 

celkem 48 514 562 100 

% 8,5 91,5 100   

 

Graf 10 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2019 

 

0 4 5
10

18
11

3

49

85

178

162

37

0

20

40

60

80

100

120

140

160

180

200

do 20 let 21 - 30 let 31 - 40 let 41 - 50 let 51 - 60 let 61 let a více

Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 

Muži Ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 69 

 

 

Tabulka 68 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2019 

Vzdělání dosažené Muži ženy celkem % 

základní 11 79 90 16,01 

střední s výučním listem 23 196 219 38,97 

 střední s mat.  Zkouškou 5 202 207 36,83 

vyšší odborné 0 8 8 1,42 

vysokoškolské 9 29 38 6,76 

celkem 48 514 562 100 

 

 

Graf 11 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

  

11
23

5 0
9

79

196 202

8

29

0

50

100

150

200

250

základní střední s výučním
listem

 střední s mat.
Zkouškou

vyšší odborné vysokoškolské

Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 

Muži ženy



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 70 

 

Tabulka 69 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2019  

Složení zaměstnanců 2017 2018 2019 

THP 53 53 54 

SZP 67 64 66 

PSP 271 265 273 

Vychovatelé 8 6 7 

Sociální pracovníci 20 20 18 

Stravovací provoz 44 42 45 

Prádelna 25 25 29 

Údržba 20 20 23 

Úklid 44 42 47 

 

Graf 12 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2019 

  

53
67

271

8
20

44

25 20

44
53

64

265

6
20

42
25 20

42
54

66

273

7
18

45
29 23

47

0

50

100

150

200

250

300

THP SZP PSP Vychovatelé Sociální
pracovníci

Stravovací
provoz

Prádelna Údržba Úklid

Složení zaměstnanců CSP

2017 2018 2019



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 71 

 

Tabulka 70 Stav zaměstnanců a průměrná mzda  

 2017 2018 2019 

Průměrný přepočtený evidenční stav 

zaměst. 528 534 539 

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč 22061 26646 27687 

Mzdové náklady v tis.Kč 139779 170749 179080 

 

Graf 13 Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců 

528

534

539

522

524

526

528

530

532

534

536

538

540

2017 2018 2019

Průměrný přepočtený evidenční stav zaměst.



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 72 

 

 

Graf 14 Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč 

 

Graf 15 Mzdové náklady v tis. Kč 

  

22061

26646
27687

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

2017 2018 2019

Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč

139779

170749
179080

0

20000

40000

60000

80000

100000

120000

140000

160000

180000

200000

2017 2018 2019

Mzdové náklady v tis.Kč



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 73 

 

17 Hospodaření organizace      
 Příloha č.3 

• ( v tis.Kč dle jednotlivých zařízeních) 

17.1 Domov důchodců Čížkovice -  domovy pro osoby se zvláštním režimem 

• Identifikátor 8648413 

Tabulka 71 Tabulka přehled nákladů Domov důchodců Čížkovice - domovy pro osoby se 
zvláštním režimem  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 2271 

502 Energie 893 

511 Opravy a udržování 962 

512   Cestovné 21 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1200 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 23013 

Ostatní náklady 88 

558- DDHM 916 

Náklady celkem bez odpisů 29365 

Tabulka 72 Přehled výnosů Domov důchodců Čížkovice- domovy pro osoby se zvláštním 
režimem  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 15972 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 12842 

- tržby od zdravotních pojišťoven 2889 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 17 

Příspěvek zřizovatele na provoz 5225 

Dotace MPSV 8453 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 142 

Výnosy celkem 29806 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 554 056,- Kč  

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 53 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 74 

 

17.2 Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním režimem 

• Identifikátor 1353598 

Tabulka 73 Přehled nákladů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním 
režimem  

č.ú.   vybrané položky 2019 

501 Materiál 3864 

502 Energie  1850 

511 Opravy a udržování 1674 

512 Cestovné 29 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1568 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 31659 

Ostatní náklady 148 

558-DDHM 1606 

Náklady celkem bez odpisů 42399 

Tabulka 74 Přehled výnosů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním 
režimem  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 25067 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 19047 

- tržby od zdravotních pojišťoven 5425 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 17 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 4765 

Dotace MPSV 13892 

Ostatní dotace 45 

Ostatní výnosy 170 

Výnosy celkem 43599 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 487 345,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 87 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 75 

 

17.3 Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory 

• Identifikátor 7102460 

Tabulka 75 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice - Domovy pro seniory  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 6360 

502    Energie  5833 

511 Opravy a udržování 1841 

512 Cestovné 46 

513 Náklady na reprezentaci 3 

518 Služby 2744 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 38600 

Ostatní náklady 238 

558-DDHM 1545 

Náklady celkem bez odpisů                                 57210 

Tabulka 76 Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice - Domovy pro seniory  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 34380 

-tržby za vlastní výrobky 3 

-tržby z prodeje služeb 28375 

- tržby od zdravotních pojišťoven 5344 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 268 

648 Zúčtování fondů 14 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 8245 

Dotace MPSV 16517 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 227 

Výnosy celkem 59383 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 373 922,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita  153  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 76 

 

17.4 Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním postižením 

• Identifikátor 9361032 

Tabulka 77 Přehled nákladů Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 2797 

502 Energie  1150 

511 Opravy a udržování 1889 

512 Cestovné 64 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1375 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 34424 

Ostatní náklady 114 

558-DDHM 488 

Náklady celkem bez odpisů 42302 

Tabulka 78 Přehled výnos Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 13497 

-tržby za vlastní výrobky 10 

-tržby z prodeje služeb 9427 

- tržby od zdravotních pojišťoven 3850 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 55 

Příspěvek zřizovatele na provoz  17068 

Dotace MPSV 12241 

Ostatní dotace 16 

Ostatní výnosy 127 

Výnosy celkem 43 004 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 755 393,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady 

 celková kapacita 56 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 77 

 

17.5 Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se zdravotním postižením 

• Identifikátor 9374052 

Tabulka 79 Přehled nákladů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 2570 

502 Energie  1102 

511 Opravy a udržování 1495 

512 Cestovné 23 

513 Náklady na reprezentaci 2 

518 Služby 908 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 23438 

Ostatní náklady 142 

558-DDHM 445 

Náklady celkem bez odpisů 30125 

Tabulka 80 Přehled výnosů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 16162 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 13002 

- tržby od zdravotních pojišťoven 2978 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 13 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 4236 

Dotace MPSV 10799 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 124 

Výnosy celkem 31334 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 456 439,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 66 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 78 

 

17.6 Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory 

• Identifikátor 6223146 

Tabulka 81 Přehled nákladů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 876 

502 Energie 1587 

511 Opravy a udržování 1659 

512 Cestovné 30 

513 Náklady na reprezentaci 2 

518 Služby 962 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 17698 

Ostatní náklady 216 

558-DDHM 352 

Náklady celkem bez odpisů 23382 

Tabulka 82 Přehled výnosů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 9928 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 6974 

- tržby od zdravotních pojišťoven                                   2927 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 7 

648 Zúčtování fondů 19 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 8023 

Dotace MPSV 5624 

Ostatní dotace 12 

Ostatní výnosy 112 

Výnosy celkem 23718 

Náklady na 1 místo (lůžko) =  275 082,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 85 

Náklady na 1 lůžko jsou nižší vzhledem k tomu, že toto zařízení nemá svůj stravovací provoz. 

Do srpna 2019 byly poskytovány stravovací služby prostřednictvím DSP Skalice, od září 2019 jsou 

stravovací služby poskytovány z DD Libochovice.  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 79 

 

17.7 Domov U Trati -  domovy pro osoby se zdravotním postižením 

• Identifikátor 2465771 

Tabulka 83 Přehled nákladů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravo tním postižením  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 4 

502    Energie  1 

511 Opravy a udržování 2 

512 Cestovné 1 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Služby 15 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 560 

Ostatní náklady 9 

558-DDHM 2 

Náklady celkem bez odpisů 594 

Tabulka 84 Přehled výnosů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravotním postižením  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 103 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 103 

- tržby od zdravotních pojišťoven 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz  319 

Dotace MPSV 167 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 6 

Výnosy celkem 595 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 119 000,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo – lůžko = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 5 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 80 

 

17.8 Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním postižením 

• Identifikátor 1997112 

Tabulka 85 Přehled nákladů – Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 1880 

502    Energie  1122 

511 Opravy a udržování 649 

512   Cestovné 25 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 643 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 15263 

Ostatní náklady 80 

558-DDHM 98 

Náklady celkem bez odpisů 19761 

Tabulka 86 Přehled výnosů – Domov Na Pustaj i Křešice – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 11190 

-tržby za vlastní výrobky 11 

-tržby z prodeje služeb 8396 

- tržby od zdravotních pojišťoven 2629 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 28 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 2880 

Dotace MPSV 6260 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 54 

Výnosy celkem 20412 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 459 558,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 43 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 81 

 

17.9 Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním postižením 

• Identifikátor 9751707 

Tabulka 87 Přehled nákladů – Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 4667 

502 Energie                                   1631 

511 Opravy a udržování 1266 

512 Cestovné 34 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 1547 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 38553 

Ostatní náklady 131 

558-DDHM 549 

Náklady celkem bez odpisů 48379 

Tabulka 88 Přehled výnosů Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 27415 

-tržby za vlastní výrobky 15 

-tržby z prodeje služeb 22196 

- tržby od zdravotních pojišťoven 4895 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 30 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný uk. 6051 

Dotace MPSV 15798 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 178 

Výnosy celkem 49472 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 628 298,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

celková kapacita 77 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 82 

 

17.10 CSP chráněné bydlení Litoměřice – chráněné bydlení  

• identifikátor služby  3466024 

Tabulka 89 Přehled nákladů – CSP chráněné bydlení Litoměřice-chráněné bydlení  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 2924 

502 Energie  1081 

511 Opravy a udržování 156 

512 Cestovné 75 

513 Náklady na reprezentaci 3 

518 Služby 3896 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 19075 

Ostatní náklady 20 

558-DDHM 421 

Náklady celkem bez odpisů 27651 

Tabulka 90 Přehled výnosů CSP chráněné bydlení Litoměřice, -chráněné bydlení  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 14374 

-tržby za vlastní výrobky 12 

-tržby z prodeje služeb 14354 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

- tržby od zdravotních pojišťoven 0 

648 Zúčtování fondů 10 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 0 

Dotace MPSV 13500 

Ostatní dotace 400 

Ostatní výnosy 284 

Výnosy celkem 27883 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 321 523,- Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 86 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 83 

 

17.11 CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociálně terapeutické dílny  

• identifikátor služby 5581231 

Tabulka 91 Přehled nákladů – CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociální terapeutické 
dílny  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 400 

502 Energie  159 

511 Opravy a udržování 15 

512 Cestovné 6 

513 Náklady na reprezentaci 1 

518 Služby 183 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 2913 

Ostatní náklady 124 

558-DDHM 13 

Náklady celkem bez odpisů 3814 

Tabulka 92 Přehled výnosů – CSP Litoměřice STD cestou integrace -sociální terapeutické 
dílny  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 276 

-tržby za vlastní výrobky 276 

-tržby z prodeje služeb 0 

- tržby od zdravotních pojišťoven 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 3 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 834 

Dotace MPSV 2700 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 8 

Výnosy celkem 3821 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 84 

 

17.12 Manželská a předmanželská poradna Lit, det.p. Louny - odborné sociální 
poradenství  

• identifikátor – 1045259 

Tabulka 93 Přehled nákladů – Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 
Louny  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 4 

502 Energie 13 

511 Opravy a udržování 0 

512 Cestovné 0 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Služby 100 

521,524-528 Zákonné a soc.poj.,vč.FKSP 1444 

Ostatní náklady                                       3 

558-DDHM 10 

Náklady celkem bez odpisů 1574 

Tabulka 94 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 
Louny  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 0 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 1158 

Dotace MPSV 414 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 2 

Výnosy celkem 1574 

  

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 85 

 

17.13 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice 

• odborné sociální poradenství – identifikátor 1243707 

Tabulka 95 Přehled nákladů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice  

č.ú. vybrané položky 2019 

501 Materiál 20 

502 Energie 22 

511 Opravy a udržování 24 

512 Cestovné 1 

513 Náklady na reprezentaci 0 

518 Služby 140 

521, 524-528  Mzdové náklady vč.odvodů a FKSP 1945 

Ostatní náklady 0 

558-DDHM                                      43 

Náklady celkem bez odpisů 2201 

Tabulka 96 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice  

 2019 

Tržby celkem (ú.601-604) z toho: 0 

-tržby za vlastní výrobky 0 

-tržby z prodeje služeb 0 

- tržby za prodané zboží, z pronájmu 0 

648 Zúčtování fondů 0 

Příspěvek zřizovatele na provoz – závazný ukaz. 1452 

Dotace MPSV 746 

Ostatní dotace 0 

Ostatní výnosy 4 

Výnosy celkem 2202 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 86 

 

Tabulka 97 HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM 

č.ú.   vybrané 
položky 

2017 2018 2019 

Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

        Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

501 Materiál 24110 62 28014 94 28703 159 

502 Energie-503 
j.nesklad.dodávky 

18908 12 13869 9 14290 14 

511 Opravy a 
udržování 

6355 0 11286 0 11633 0 

512   Cestovné 243 0 285 0 354 0 

513   Náklady na 
reprezentaci 

8 0 13 0 16 0 

518   Služby 12906 4 14039 3 15416 2 

521   Mzdové 
náklady 

139689 90 171461 107 181141 135 

524-528 Zákonné a 
soc.poj. 

49356 31 60660 36 63387 47 

Příděly do FKSP 2951 0 3426 0 3608 0 

Ostatní náklady 600 0 3545 0 

 

3721 0 

551  Odpisy 7599 1 7453 4 8054 8 

558-DDHM 1751 0 5427 0 6488 0 

Náklady celkem 264476 201 319478 259 336811 374 

Náklady 
neinvestiční 

256877 200 312025 255 328757 366 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 87 

 

Tabulka 98 Přehled výnosů HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM  

 2017 2018 2019 

Hlavní 

činnost 

Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

Tržby celkem (ú.601-

604) z toho: 
139245 214 151300 278 167950 415 

-tržby za vlastní 
výrobky 

350 4 378 6 324 3 

-tržby z prodeje služeb 138529 210 150694 272 167335 412 

- tržby za prodané 
zboží, z pronájmu 

366 0 228 0 291 0 

648 Zúčtování fondů 

 

375 0 412 0 340 0 

Příspěvek zřizovatele 
na provoz – závazný 
ukaz. 

56010 0 60176 0 60256 0 

Dotace 67109 0 101710 0 107112 0 

Ostatní dotace 45 0 1921 0 73 0 

Ostatní výnosy 1692 0    3959 0 1081 0 

Výnosy celkem 264476 214 319478 278 336812 415 

 

 

Hospodářský 
výsledek 

2017 2018 2019 

Hlavní 

Činnost 

Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 

činnost 

Hlavní činnost Doplňková 
činnost 

0 13 0 20 1 41 

Náklady na 1 místo (lůžko) = 452 210,-Kč 

(kalkulační vzorec nákladů na jedno místo = celkové neinvestiční náklady) 

 celková kapacita 727 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 88 

 

Tabulka 99 Přehled  provedených oprav a údržby a zdroje f inancování 2019 

Název akce v tis. Kč Zdroj 
financování * 

Stavební opravy v CSP Litoměřice celkem-souhrn 8013 organizace 

Opravy strojů a zařízení a vozidel CSP celkem-souhrn 3620 organizace 

Stavební opravy v Domově důchodců Čížkovice-celkem 624 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodců Čížkovice- celkem 321 organizace 

Stavební opravy v Domově důchodců Milešov celkem 1216 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodců Milešov celkem 429 organizace 

Stavební opravy v Domově důchodců Libochovice-celkem  834 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově důchodů Libochovice celkem 956 organizace 

Stavební opravy Domově Na Svobodě Čížkovice 1349 organizace 

Opravy strojů a zařízení v Domově Na Svobodě Čížkovice 522 organizace 

Stavební opravy v Domově sociální péče Chotěšov-celkem 1102 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově sociální péče Chotěšov-
celkem 

371 organizace 

Stavební opravy v Domově U Trati Litoměřice  - celkem  1452 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově U Trati Litoměřice-celkem  179 organizace 

Stavební opravy v Domově Na Pustaji Křešice celkem 434 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Domově Na Pustaji Křešice celkem 201 organizace 

Stavební opravy v Domově sociální péče Skalice-celkem 740 organizace 

Opravy strojů a zařízení v Domově sociální péče Skalice-celkem 501 organizace 

Stavební opravy v CSP Chráněné bydlení Litoměřice 132 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v Chráněném bydlení Litoměřice 24 organizace 

Stavební opravy v CSP sociálně terapetic. dílny Litoměřice 0 organizace 

Opravy na strojích a zařízení v CSP- STD Litoměřice 12 organizace 

Stavební opravy v CSP Lovosice 125 organizace 

Opravy strojů- a zařízení CSP Lovosice 87 organizace 

* organizace, zřizovatel, dotace 

 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 89 

 

Finanční fondy 

Tabulka 100 Rezervní fond -  tvorba  a čerpání v tis. Kč  

Krytý zůstatek k 1.1. běžného roku (2019) 293 

z toho sponzorské dary z minulých let 240 

Z toho zlepšené výsledky hospodaření z min.let 53 

Příděl ze zlepšeného hosp. výsledku za předcházející rok  20 

Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2019 343 

Tvorba celkem 656 

Čerpání celkem 352 

 

Zdroje celkem k 31.12.2019 304 

Tabulka 101 Investiční fond  - tvorba  a čerpání v t is. Kč  

Krytý zůstatek k 1.1.2019 187 

z toho sponzorské dary z minulých let 0 

Odpisy 8061 

Jiné zdroje (sponzor.dary) za r. 2019 0 

Převod z RF 0 

Üčelová inv.dotace 0 

Tvorba celkem 8248 

Čerpání celkem 7829 

 

Zdroje celkem k 31.12.2019  187  

Tabulka 102 Fond odměn  - tvorba a čerpání  v t is.Kč  

Zůstatek k 1.1.2019 90 

Převod z HV  0 

Čerpání  0 

Stav k 31.12.2019 90 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 90 

 

Tabulka 103 Přehled přijatých sponzorských darů  

 2017 2018 2019 

počet v tis. Kč počet v tis. Kč počet v tis. Kč 

Věcné 
dary 

23 101 14 1 345 16 172 

Finanční 
dary 

33 379 33 412 35 343 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 91 

 

Finanční plán na rok 2019        Příloha č.4    

Název příspěvkové organizace:  Centrum sociální pomoci Litoměřice, p.o.      

Číslo organizace:  3603         

          

         

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 92 

 

Náklady 

Rozsah účtů 

Předpokládaná 
skutečnost k 

31. 12. za HČ a 
DČ 

Finanční plán 

Syntetický 
účet od 

Analytický účet 
od 

Syntetický 
účet do 

Analytický 
účet do 

Celkem HČ DČ 

501 - Spotřeba materiálu, z toho: 501 0000 501 0998   28 580 28 425 155 

Léky, SZM, obvazový materiál - DČ 501 0025 501 0049   0 0   

Léky, SZM, obvazový materiál - HČ 501 0350 501 0399   600 600 0 

učebnice a učební pomůcky - DČ 501 0075 501 0099   0 0   

učebnice a učební pomůcky - HČ 501 0450 501 0499   0   0 

sbírkové předměty - DČ 501 0250 501 0269   0 0   

sbírkové předměty - HČ 501 0950 501 0969   0   0 

potraviny - DČ 501 0150 501 0174   130 0 130 

potraviny - HČ 501 0600 501 0649   20 400 20 400 0 

PHM - DČ 501 0175 501 0199   0 0 0 

PHM - HČ 501 0650 501 0699   440 440 0 

materiál na údržbu - DČ 501 0100 501 0124   0 0   

materiál na údržbu - HČ 501 0500 501 0549   520 520 0 

čistící prostředky - DČ 501 0000 501 0024   25 0 25 

čistící prostředky - HČ 501 0300 501 0349   2 665 2 665 0 

prádlo, oděvy a obuv - DČ 501 0050 501 0074   0 0 
                               
0 

prádlo, oděvy a obuv - HČ 501 0400 501 0449   150  150 0 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 93 

 

kancelářský materiál - DČ 501 0125 501 0149   0 0   

kancelářský materiál - HČ 501 0550 501 0599   700 700 0 

ostatní materiál - DČ 501 0270 501 0298   2 0 2 

ostatní materiál - HČ 501 0970 501 0998   2 950 2 950 0 

502 - Spotřeba energie, z toho: 502 0000 502 0998   14 315 14 300 15 

elektrická energie - DČ 502 0000 502 0099   10 0 10 

elektrická energie - HČ 502 0300 502 0499   6 070 6 070 0 

plyn - DČ 502 0100 502 0199   5 0 5 

plyn - HČ 502 0500 502 0699   3 530 3 530 0 

teplo - DČ 502 0200 502 0249   0 0   

teplo - HČ 502 0700 502 0899   4 700 4 700 0 

pára - DČ 502 0250 502 0298   0 0   

pára - HČ 502 0900 502 0998   0   0 

503 - Spotřeba jiných neskladovatelných 
dodávek 

503 0000 503 0998   2 163 2 155 8 

         vodné - DČ 503 0000 503 0199   8 0 8 

         vodné - HČ 503 0300 503 0499   2 155 2 155 0 

504 - Prodané zboží - HČ + DČ 504 0000 504 0998   0     

506 - Aktivace dlouhodobého majetku - HČ + 
DČ 

506 0000 506 0998   0     

507 - Aktivace oběžného majetku - HČ + DČ 507 0000 507 0998   0     

508 - Změna stavu zásob vlastní výroby - HČ + 
DČ 

508 0000 508 0998   3                    3   

511 - Opravy a udržování, z toho: 511 0000 511 0998       10 250 10 250   

stavební - DČ 511 0000 511 0024   0 0   



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 94 

 

stavební - HČ 511 0300 511 0399   7 800 7 800 0 

ostatní - DČ 511 0025 511 0298   0 0   

ostatní - HČ 511 0400 511 0998   2 450 2 450 0 

512 - Cestovné - HČ + DČ 512 0000 512 0998   340 340 0 

513 - Náklady na reprezentaci - HČ + DČ 513 0000 513 0998   0 0 0 

516 - Aktivace vnitroorganizačních služeb - HČ 
+ DČ 

516 0000 516 0998   0     

518 - Ostatní služby, z toho: 518 0000 518 0998   15 248 15 244 4 

           stočné, deštné a srážková voda - DČ 518 0200 518 0209   4 0 4 

           stočné, deštné a srážková voda - HČ 518 0630 518 0659   1 810 1 810 0 

521 - Mzdové náklady, z toho: 521 0000 521 0998 0 181 062 180 952 110 

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - 
DČ 

521 0000 521 0099   110 0 110 

ZU - objem prostředků na platy v absolutní výši - 
HČ 

521 0300 521 0599   179 102 179 102 0 

         ostatní osobní náklady - DČ 521 0100 521 0199   0 0   

         ostatní osobní náklady - HČ 521 0600 521 0899   350                350 0 

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní 
neschopnost - DČ 

521 0200 521 0298   0 0   

         Náhrady mzdy za dočasnou pracovní 
neschopnost - HČ 

521 0900 521 0998   1 500 1 500 0 

524 - Zákonné sociální pojištění - HČ + DČ 524 0000 524 0998   60 414 60 414  

525 - Jiné sociální pojištění - HČ + DČ 525 0000 525 0998   760 760   

527 - Zákonné sociální náklady - HČ + DČ 527 0000 527 0998   5 650 5 650   

528 - Jiné sociální náklady - HČ + DČ 528 0000 528 0998   0     

531 - Daň silniční - HČ + DČ 531 0000 531 0998   0     



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 95 

 

532 - Daň z nemovitostí - HČ + DČ 532 0000 532 0499   0     

538 - Jiné daně a poplatky - HČ + DČ 538 0000 538 0998   15 15   

549 - Ostatní náklady z činností - HČ + DČ 549 0000 549 0998   1100 1 100 0 

551 - Odpisy dlouhodobého majetku - HČ + DČ 551 0000 551 0998 0 7 893 7 893  

u majetku nepořízeného z transferu (účet 401) 
HČ + DČ 

551 * 551 *   7 893 7 893  

u majetku pořízeného z transferu (účet 403) HČ 
+ DČ 

551 * 551 *   0     

552 - Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek - 
HČ + DČ 

552 0000 552 0998   0     

553 - Prodaný dlouhodobý hmotný majetek - 
HČ + DČ 

553 0000 553 0998   0     

555 - Tvorba a zúčtování rezerv - HČ + DČ 555 0000 555 0998   0     

556 - Tvorba a zúčtování opravných položek - 
HČ + DČ 

556 0000 556 0998   0   

557 - Náklady z vyřazených pohledávek - HČ + 
DČ 

557 0000 557 0998   0                         

558 - Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku - HČ + DČ 

558 0000 558 0998   5 900 5 900   

562 - Úroky - HČ + DČ 562 0000 562 0998   0     

591 - Daň z příjmů - HČ + DČ 591 0000 591 0998   0     

595 - Dodatečné odvody daně z příjmů - HČ + 
DČ 

595 0000 595 0998   0     

Náklady celkem           333 690 333 402 288 

 
 
 
 
 
 
 
          



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 96 

 

Výnosy 

Rozsah účtů 

Předpokládaná 
skutečnost k 

31. 12. za HČ a 
DČ 

Finanční plán 

Synt
etick

ý 
účet 
od 

Analytický účet od 
Syntetický 

účet do 
Analytický 

účet do 
Celkem HČ DČ 

601 - Výnosy z prodeje vlastních výrobků - HČ 
+ DČ 

601 0000 601 0998   
324 321 3 

602 - Výnosy z prodeje služeb, z toho: 602 0000 602 0998   164 345 1164 060 285 

příspěvek na péči - HČ 602 0400 602 0419   59 700 59 700 0 

ubytování klienti  - HČ 602 0320 602 0329   37 870 37 870 0 

stravné klienti - HČ 602 0300 602 0319   35 000 35 000 0 

fakultativní služby - HČ 602 0330 602 0339   70 70 0 

tržby ze vstupného - DČ 602 0230 602 0249   0 0 0 

tržby ze vstupného - HČ 602 0750 602 0799   0   0 

školné - HČ 602 0600 602 0619   0   0 

tržby od zdravotních pojišťoven - HČ 602 0450 602 0499   29 800 29 800 0 

stravné zaměstnanci - HČ 602 0500 602 0519   950 950 0 

ošetřovné klientů - DČ 602 0000 602 0049   0 0   

ošetřovné klientů - HČ 602 0420 602 0429   0   0 

ostatní výnosy z prodeje služeb - DČ 602 0250 602 0298   285 0 285 

ostatní výnosy z prodeje služeb - HČ 602 0900 602 0998   670 670 0 

603 - Výnosy z pronájmu - HČ + DČ 603 0000 603 0998   290 290   

604 - Výnosy z prodaného zboží - HČ + DČ 604 0000 604 0998   0     

644 - Výnosy z prodeje materiálu - HČ + DČ 644 0000 644 0998   0     

645 - Výnosy z prodeje dlouhodobého 
nehmotného majetku - HČ + DČ 

645 0000 645 0998   0 

    



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 97 

 

646 - Výnosy z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku kromě pozemků - HČ + DČ 

646 0000 646 0998   10 
 10   

648 - Čerpání fondů, z toho: 648 0000 648 0998 0 340 340 0 

RF - HČ 648 0300 648 0599   340 340 0 

FI (pouze na opravy a údržbu - dle ČÚS 
č. 704 bod 7.4. písm. c) věta druhá) - HČ 

648 0800 648 0899   0 
  

0 

FKSP (např. prac. oděvy,drobný hmotný 
majetek) - HČ 

648 0700 648 0799   
0   0 

FO - HČ 648 0600 648 0699   0   0 

649 - Ostatní výnosy z činnosti - HČ + DČ 649 0000 649 0998   770 770 0 

662 - Úroky - HČ + DČ 
662 0000 662 0989   

170 170   

663 - Kurzové zisky - HČ + DČ 663 0000 663 0989   0     

664 - Výnosy z přecenění reálnou hodnotou - 
HČ + DČ 

664 0000 664 0998   
0     

669 - Ostatní finanční výnosy - HČ + DČ 
669 0000 669 0989   

0     

672 - výnosy vybraných místních vládních 
institucí z transferů celkem (A+B+C+D+E), z 
toho: 

672 0030 672 0979 0 167 441 167 441 0 

A - výnosy z nároků na prostředky z rozpočtu 
ÚK celkem, z toho: 

672 0500 672 0599 0 60 256 60 256 0 

            ZU - příspěvek na provoz - HČ 672 0500 672 0539   60 256 60 256 0 

            ZU - příspěvek na velkou údržbu - HČ (UZ 
54) 

672 0540 672 0549   
0 

                 
                0 

            ostatní účelové příspěvky z rozpočtu ÚK - 
HČ 

672 0550 672 0599   
0  0 

B - výnosy z transferů ze SR 0 0 0 0 0 107 112 107 112 0 

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - DČ 672 0030 672 0038 0 0 0   

přijaté transfery ze státních fondů - DČ 672 0050 672 0069 0 0 0   



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 98 

 

přijaté transfery ze zahraničí - DČ 672 0080 672 0089 0 0 0   

přijaté transfery z ústředních rozpočtů - HČ 672 0300 672 0499   107 112 107 112 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj z rozpočtu 
ÚSC od zřizovatele - HČ 

672 0710 672 0719   
0   0 

přijaté transfery od příjemců účelové podpory od 
zřizovatatele - průtokové dotace - HČ 

672 0730 672 0739   

0   0 

přijaté transfery ze zahraničí - přijaté transfery z 
orgánů Evropských společenství - HČ 

672 0810 672 0819   

0   0 

přijaté transfery ze státních fondů - HČ 672 0910 672 0939   
0   0 

C - ostatní transfery mimo rozpočet ÚK 0 0 0 0 0 73 73 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj od 
poskytovatele jiných než zřizovatele - DČ 

672 0039 672 0039   0 0   

přijaté transfery z územních rozpočtů - kromě 
zřizovatele - HČ 

672 0600 672 0699   
73 73 0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj z rozpočtu 
ÚSC od ostatních územních jednotek - HČ 

672 0720 672 0729   0 

  0 

přijaté transfery na výzkum a vývoj od příjemců 
účelové podpory od ostatních územních jednotek - 
průtokové dotace - HČ 

672 0740 672 0749   0 

  0 

přijaté transfery z jiných/ostatních mezinárodních 
institucí - HČ 

672 0820 672 0839   
0   0 

přijaté transfery od 
podnikatelských/nevýdělečných/ostatních 
neveřejných subjektů a od fyzických osob 
nepodnikajících - HČ 

672 0940 672 0979   

0   0 

D - časové rozlišení přijatého investičního 
transferu 

0 0 0 0 0 
0 0 0 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 99 

 

zúčtování časového rozlišení transferu na pořízení 
dlouh. maj. v souvislosti s odepisováním - DČ 

672 0070 672 0079   0 0   

zúčtování časového rozlišení transferu na pořízení 
dlouh. maj. v souvislosti s odepisováním - HČ 

672 0750 672 0799   0   0 

E - čerpání FI na opravy a údržbu - dle ČÚS č. 
704 bod 7.4. písm. c). věta první 

0 0 0 0 0 0 0 0 

čerpání - fond investic - DČ 672 0020 672 0029   0 0   

čerpání - fond investic - HČ 672 0200 672 0299   0   0 

Výnosy celkem         0 333 690 333 402 288 

         
tvorba - účelový investiční příspěvek od 
zřizovatele 

416 0320 416 0329 0 
0 0 0 

povinný odvod z FI 416 0490 416 0499   5 794 5 794 0 

snížení odvodu z FI 416 0490 416 0499   0   0 

důvod snížení odvodu z FI xxx xxxx xxx xxxx   

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 100 

 

Doplňkové údaje: r. 2016     
skutečnost 

r. 2017 
skutečnost 

r. 2018 
skutečnost 

r. 2019 

skutečnost 

Přepočtený počet zaměstnanců** 510,34 527,90 533,50 539 

Průměrný plat (mzda) měsíčně v Kč 20 590 21 891 26 604 27 649 

Podíl tržeb za vlastní výkony a za zboží na celkových nákladech v 
% 

56,35% 52,55% 47,41% 49,93 

Počet výkonů (např. lůžek, klientů, návštěvníků, žáků ve šk. roce) 731 731 727 727 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 101 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1 Přehled o počtech uživatelů CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2019 .................32 

Tabulka 2 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2019 ........................................................................................................35 

Tabulka 3 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2019 ........................................................................................................35 

Tabulka 4 Přehled o počtech uživatelů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory 
k 31. 12. 2019 ......................................................................................................................36 

Tabulka 5 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro osoby 
se zdravotním postižením k 31. 12. 2019 .............................................................................36 

Tabulka 6 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory k 31. 
12. 2019 ...............................................................................................................................37 

Tabulka 7 Přehled o počtech uživatelů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31.12.2019 .......37 

Tabulka 8 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31.12.2019 ....................................................................................38 

Tabulka 9 Přehled o počtech uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................38 

Tabulka 10 Přehled o počtech uživatelů Domov sociální péče Skalice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................39 

Tabulka 11 Přehled o počtech uživatelů CSP - chráněné bydlení Litoměřice k 31.12.2019 ..39 

Tabulka 12 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2019 .................40 

Tabulka 13 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Čížkovice, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2019 ........................................................................................................42 

Tabulka 14 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Milešov, domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2019 ........................................................................................................43 

Tabulka 15 Složení uživatelů dle krajů Domov důchodců Libochovice, domovy pro seniory 
k 31. 12. 2019 ......................................................................................................................44 

Tabulka 16 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Chotěšov, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................45 

Tabulka 17 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, domovy pro seniory k 31. 
12. 2019 ...............................................................................................................................46 

Tabulka 18 Složení uživatelů dle krajů Domov U Trati Litoměřice, DOZP k 31. 12. 2019 .....47 

Tabulka 19 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Pustaji Křešice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................48 

Tabulka 20 Složení uživatelů dle krajů Domov Na Svobodě Čížkovice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................49 

Tabulka 21 Složení uživatelů dle krajů Domov sociální péče Skalice, domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................50 

Tabulka 22 Složení uživatelů dle krajů CSP - chráněné bydlení Litoměřice k 31. 12. 2019 ..51 

Tabulka 23 Věkové složení uživatelů CPS Litoměřice ..........................................................52 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 102 

 

Tabulka 24 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Čížkovice – domov 
se zvláštním režimem ...........................................................................................................53 

Tabulka 25 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Milešov – domovy 
se zvláštním režimem ...........................................................................................................53 

Tabulka 26 Věkové složení uživatelů Domov důchodců Libochovice – domovy pro seniory .54 

Tabulka 27 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................54 

Tabulka 28 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory ........55 

Tabulka 29 Věkové složení uživatelů Domov U Trati Litoměřice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................55 

Tabulka 30 Věkové složení uživatelů Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................56 

Tabulka 31 Věkové složení uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................56 

Tabulka 32 Věkové složení uživatelů Domov sociální péče Skalice – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................57 

Tabulka 33 Věkové složení uživatelů CSP - chráněné bydlení Litoměřice ............................57 

Tabulka 34 Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice CELKEM k 31. 12. 2019.................58 

Tabulka 35 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Čížkovice – domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2019 ........................................................................................................58 

Tabulka 36 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Milešov – domovy se zvláštním 
režimem k 31. 12. 2019 ........................................................................................................59 

Tabulka 37 Přiznání příspěvku na péči Domov důchodců Libochovice – domovy pro seniory 
k 31. 12. 2019 ......................................................................................................................59 

Tabulka 38 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby 
se zdravotním postižením k 31. 12. 2019 .............................................................................59 

Tabulka 39 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – domovy pro seniory k 31. 
12. 2019 ...............................................................................................................................60 

Tabulka 40 Přiznání příspěvku na péči Domov U Trati Litoměřice – DOZP 31. 12. 2019......60 

Tabulka 41 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Pustaji Křešice - domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................60 

Tabulka 42 Přiznání příspěvku na péči Domov Na Svobodě Čížkovice - domovy pro osoby 
se zdravotním postižením k 31. 12. 2019 .............................................................................61 

Tabulka 43 Přiznání příspěvku na péči Domov sociální péče Skalice - domovy pro osoby se 
zdravotním postižením k 31. 12. 2019 ..................................................................................61 

Tabulka 44 Přiznání příspěvku na péči CSP - chráněné bydlení Litoměřice k 31. 12. 2019 ..61 

Tabulka 45 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 – CSP Celkem ................................62 

Tabulka 46 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 – Domov důchodců Čížkovice, 
domovy se zvláštním režimem .............................................................................................62 

Tabulka 47 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 – Domov důchodců Milešov, domovy 
se zvláštním režimem ...........................................................................................................62 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 103 

 

Tabulka 48 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov důchodců Libochovice, 
domovy pro seniory ..............................................................................................................62 

Tabulka 49 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov sociální péče Chotěšov, 
domovy pro osoby se zdravotním postižením .......................................................................63 

Tabulka 50 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov U Trati Litoměřice, domovy 
pro seniory ...........................................................................................................................63 

Tabulka 51 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov U Trati Litoměřice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením ....................................................................................63 

Tabulka 52 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov Na Pustaji Křešice, domovy 
pro osoby se zdravotním postižením ....................................................................................63 

Tabulka 53 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov sociální péče Skalice, 
domovy pro osoby se zdravotním postižením .......................................................................63 

Tabulka 54 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 CSP – chráněné bydlení .................63 

Tabulka 55 Způsob ubytování uživatelů k 31. 12. 2019 - Domov Na Svobodě Čížkovice, 
domovy pro osoby se zdravotním postižením .......................................................................63 

Tabulka 56 Zdravotní stav uživatelů CSP Litoměřice celkem ...............................................64 

Tabulka 57 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Čížkovice - domovy se zvláštním 
režimem ...............................................................................................................................65 

Tabulka 58 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Milešov ............................................65 

Tabulka 59 Zdravotní stav uživatelů Domov důchodců Libochovice .....................................65 

Tabulka 60 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Chotěšov ....................................65 

Tabulka 61 Zdravotní stav uživatelů Domov u Trati Litoměřice – domovy pro seniory ..........66 

Tabulka 62 Zdravotní stav uživatelů Domov u Trati Litoměřice – DOZP ...............................66 

Tabulka 63 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Pustaji Křešice ...........................................66 

Tabulka 64 Zdravotní stav uživatelů Domov sociální péče Skalice .......................................66 

Tabulka 65 Zdravotní stav uživatelů Domov Na Svobodě Čížkovice ....................................67 

Tabulka 66 Zdravotní stav uživatelů Chráněné bydlení – CSP Litoměřice ............................67 

Tabulka 67 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví – stav k 31.12.2019 .......................68 

Tabulka 68 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31.12.2019 .................69 

Tabulka 69 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2019 ................................................70 

Tabulka 70 Stav zaměstnanců a průměrná mzda .................................................................71 

Tabulka 71 Tabulka přehled nákladů Domov důchodců Čížkovice- domovy pro osoby se 
zvláštním režimem ...............................................................................................................73 

Tabulka 72 Přehled výnosů Domov důchodců Čížkovice- domovy pro osoby se zvláštním 
režimem ...............................................................................................................................73 

Tabulka 73 Přehled nákladů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním 
režimem ...............................................................................................................................74 

Tabulka 74 Přehled výnosů Domov důchodců Milešov – domovy pro osoby se zvláštním 
režimem ...............................................................................................................................74 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 104 

 

Tabulka 75 Přehled nákladů Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory ...............75 

Tabulka 76 Přehled výnosů Domov důchodců Libochovice- Domovy pro seniory.................75 

Tabulka 77 Přehled nákladů Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ............................................................................................................................76 

Tabulka 78 Přehled výnos Domov Na Svobodě – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ............................................................................................................................76 

Tabulka 79 Přehled nákladů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................77 

Tabulka 80 Přehled výnosů Domov sociální péče Chotěšov – domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................77 

Tabulka 81 Přehled nákladů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory ......................78 

Tabulka 82 Přehled výnosů Domov U Trati Litoměřice - domovy pro seniory .......................78 

Tabulka 83 Přehled nákladů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravotním postižením
 .............................................................................................................................................79 

Tabulka 84 Přehled výnosů Domova U Trati - domovy pro osoby se zdravotním postižením
 .............................................................................................................................................79 

Tabulka 85 Přehled nákladů – Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ............................................................................................................................80 

Tabulka 86 Přehled výnosů – Domov Na Pustaji Křešice – domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ............................................................................................................................80 

Tabulka 87 Přehled nákladů – Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se 
zdravotním postižením .........................................................................................................81 

Tabulka 88 Přehled výnosů Domov sociální péče Skalice – Domovy pro osoby se zdravotním 
postižením ............................................................................................................................81 

Tabulka 89 Přehled nákladů – CSP chráněné bydlení Litoměřice-chráněné bydlení ............82 

Tabulka 90 Přehled výnosů CSP chráněné bydlení Litoměřice,-chráněné bydlení ...............82 

Tabulka 91 Přehled nákladů – CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociální terapeutické 
dílny .....................................................................................................................................83 

Tabulka 92 Přehled výnosů – CSP Litoměřice STD cestou integrace-sociální terapeutické 
dílny .....................................................................................................................................83 

Tabulka 93 Přehled nákladů – Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 
Louny ...................................................................................................................................84 

Tabulka 94 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice, det.prac. 
Louny ...................................................................................................................................84 

Tabulka 95 Přehled nákladů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice ....................85 

Tabulka 96 Přehled výnosů Manželská a předmanželská poradna Litoměřice .....................85 

Tabulka 97 HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM ......................................................86 

Tabulka 98 Přehled výnosů HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE – CELKEM ............................87 

Tabulka 99 Přehled provedených oprav a údržby a zdroje financování 2019 .......................88 

Tabulka 100 Rezervní fond - tvorba  a čerpání v tis. Kč........................................................89 



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 105 

 

Tabulka 101 Investiční fond - tvorba  a čerpání v tis. Kč .......................................................89 

Tabulka 102 Fond odměn - tvorba a čerpání  v tis.Kč ...........................................................89 

Tabulka 103 Přehled přijatých sponzorských darů ................................................................90 

 

  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 106 

 

Seznam obrázků 

Obrázek 1 Domov sociální péče Chotěšov ............................................................................ 5 

Obrázek 2 Domov Na Pustaji Křešice .................................................................................... 6 

Obrázek 3 Domov sociální péče Skalice ............................................................................... 7 

Obrázek 4 Domov Na Svobodě Čížkovice ............................................................................. 8 

Obrázek 5 Domov důchodců Libochovice.............................................................................. 9 

Obrázek 6 Domov důchodců Milešov ...................................................................................10 

Obrázek 7 Domov důchodců Čížkovice ................................................................................11 

Obrázek 8 Domov U Trati Litoměřice ....................................................................................12 

Obrázek 9 Administrativní budova v Litoměřicích .................................................................13 

Obrázek 10 CSP Litoměřice STD Cestou integrace .............................................................14 

Obrázek 11 Manželská a předmanželská poradna Litoměřice a Louny ................................16 

Obrázek 12 Turnaj v kuželkách ............................................................................................22 

Obrázek 13 Vánoční tvoření s dobrovolníky Mondi ...............................................................23 

Obrázek 14 Soutěž v posuvných kamenech .........................................................................24 

 
  



 

   

  

VÝROČNÍ ZPRÁVA CSP LITOMĚŘICE ZA ROK 2019 107 

 

Seznam grafů 

Graf 1 Počet uživatelů (obložnost) k 31.12. 2019 .................................................................32 

Graf 2 Počet uživatelů přijatých v roce 2019 .........................................................................33 

Graf 3 Počet uživatelů ukončených v roce 2019 ...................................................................33 

Graf 4 Počet uživatelů přemístěných do jiného zařízení v roce 2019 ....................................34 

Graf 5 Složení uživatelů dle krajů CSP Litoměřice ................................................................41 

Graf 6 Věkové složení uživatelů CSP Litoměřice ..................................................................52 

Graf 7 Přiznání příspěvku na péči CSP Litoměřice ...............................................................58 

Graf 8 Rozdělení pokojů podle počtu lůžek ..........................................................................62 

Graf 9 Zdravotní stav uživatelů .............................................................................................64 

Graf 10 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví – stav k 31. 12. 2019 .....................68 

Graf 11 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví .......................................................69 

Graf 12 Složení zaměstnanců dle profesí k 31. 12. 2019 ......................................................70 

Graf 13 Průměrný přepočtený evidenční stav zaměstnanců .................................................71 

Graf 14 Průměrná mzda na 1 zaměst. v Kč ..........................................................................72 

Graf 15 Mzdové náklady v tis. Kč .........................................................................................72 

 


